Дело № 1-343/2025

№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

05 августа 2025 года г. Пермь

Свердловский районный суд г. Перми под председательством Мейлер Т.А., 

при секретаре судебного заседания Южаниной Д.С., 

с участием государственного обвинителя Чащиной Л.П.,

подсудимого ФИО8, его защитника Абибулаевой Г.К., 

переводчика ФИО22,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца села 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, имеющего среднее общее образование, женатого, имеющего троих малолетних детей, военнообязанного, неработающего, несудимого,

в порядке ст.91 УПК РФ не задерживавшегося, 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст.171.1 УК РФ,

установил:

В соответствии со ст. 23 Гражданского кодекса Российской Федерации гражданин вправе заниматься предпринимательской деятельностью без образования юридического лица с момента государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя.

В соответствии со ст. 2 Федерального закона № 15-ФЗ от 23.02.2013 табачные организации - юридические лица независимо от организационно-правовой формы, осуществляющие производство, перемещение табачной продукции или никотинсодержащей продукции через таможенную границу Евразийского экономического союза или через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Союза, либо организации, признаваемые в соответствии с законодательством Российской Федерации аффилированными лицами этих юридических лиц, дочерние и зависимые организации, объединения таких лиц, а также организации, созданные такими лицами. В целях настоящего Федерального закона к табачным организациям приравниваются индивидуальные предприниматели, осуществляющие производство, перемещение табачной продукции или никотинсодержащей продукции через таможенную границу Союза или через Государственную границу Российской Федерации с государствами - членами Союза.

В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 268-ФЗ от 22.12.2008 заявителем на декларирование соответствия табачной продукции требованиям настоящего Федерального закона может быть зарегистрированное в соответствии с законодательством Российской Федерации на ее территории юридическое лицо или гражданин (физическое лицо), занимающийся предпринимательской деятельностью без образования юридического лица, являющиеся либо изготовителем, либо продавцом табачной продукции.

Согласно ст. 2 Федерального закона № 268-ФЗ от 22.12.2008 табак - растение рода Nicotiana семейства пасленовых видов Nicotiana Tabacum, Nicotiana Rustica, возделываемое в целях получения сырья для производства табачных изделий; сигарета - вид курительного табачного изделия, состоящего из резаного сырья для производства табачных изделий, обернутого сигаретной бумагой.

В соответствии с ч. 2 и ч. 5 ст. 4 Федерального закона № 268-ФЗ от 22.12.2008 табачная продукция подлежит маркировке специальными (акцизными) марками, исключающими возможность их подделки и повторного использования. Реализация на территории Российской Федерации табачной продукции без маркировки специальными (акцизными) марками не допускается.

В соответствии со ст. 18 Федерального закона № 15-ФЗ от 23.02.2013 предотвращение незаконных производства и оборота табачной продукции, табачных изделий, никотинсодержащей продукции, пресечение незаконных производства и оборота табачной продукции, табачных изделий, никотинсодержащей продукции, а также незаконного использования основного технологического оборудования осуществляются в соответствии с законодательством о государственном регулировании производства и оборота табачных изделий, табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для их производства.

В соответствии со ст. 6 Федерального закона № 203-ФЗ от 13.06.2023 «О государственном регулировании производства и оборота табачных изделий, табачной продукции, никотинсодержащей продукции и сырья для их производства» на территории Российской Федерации не допускаются ввод в оборот и оборот табачной продукции и никотинсодержащей продукции, подлежащих маркировке средствами идентификации, без нанесенных на такую продукцию средств идентификации.

На основании постановления Правительства Российской Федерации № 76 от 20.02.2010 (в редакции от 07.02.2019) «Об акцизных марках для маркировки ввозимой в Российскую Федерацию табачной продукции», табачная продукция иностранного производства, ввозимая в Российскую Федерацию с целью ее реализации (далее - табачная продукция), подлежит обязательной маркировке акцизными марками для маркировки табачной продукции установленных в соответствии с настоящим Постановлением образцов.

Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в соответствии с формулой, установленной ч. 3 ст. 1 Федерального закона № 504-ФЗ от 30.12.2020 «О внесении изменений в ст. 13 Федерального закона «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотинсодержащей продукции», рассчитано значение единой минимальной цены табачной продукции, которое на период с 01.01.2024 по 31.12.2024 составляло 129 руб.

ФИО8, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, осуществляя предпринимательскую деятельность в качестве индивидуального предпринимателя с разрешенным основным видом деятельности: «торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах», в контейнере №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, участок № (до начала строительства автодороги вдоль реки Данилихи), на земельном участке, имеющем кадастровый №, действуя умышленно из корыстных побуждений, преследуя цель незаконного обогащения, осознавая, что оборот табачных изделий может быть осуществлен только зарегистрированными в соответствии с законодательством Российской Федерации на ее территории юридическими лицами или гражданами (физическими лицами), занимающимися предпринимательской деятельностью без образования юридического лица, являющимися либо изготовителями, либо продавцами табачной продукции, в нарушение Федерального закона № 15-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, Федерального закона № 268-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, подыскал поставщика немаркированных табачных изделий и, находясь в 

<

адрес>, приобрел 7 830 пачек немаркированных табачных изделий – сигареты в пачках по 20 единиц с целью последующей их продажи на территории 

<

адрес>. 

Приобретенные немаркированные табачные изделия в количестве 7 830 пачек сигарет ФИО8 для хранения разделил и разместил их на объекты, которыми владел на праве собственности и пользовался, как арендатор: 2 820 пачек сигарет в арендованном им контейнере №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, участок №; 2 390 пачек сигарет в своем автомобиле марки «ФИО45», государственный регистрационный знак № регион, припаркованном вблизи контейнера №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 610 пачек сигарет в арендованном им контейнере №к, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> (до начала строительства автодороги реки Данилихи), на земельном участке, имеющем кадастровый №, где хранил с целью последующей их продажи.

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО8 ФИО17, в ходе осуществления легальной предпринимательской деятельности по розничной торговле продуктами питания и табачными изделиями в контейнере №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, участок №, организовал сбыт немаркированных табачных изделий путем предложения их к приобретению, а именно выставление немаркированных табачных изделий на витрины магазина, подыскание покупателей, непосредственную продажу немаркированных табачных изделий. Так, в период с не позднее ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО8 ФИО17, находящимся в контейнере №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, участок №, выступающим в качестве продавца, осуществлена продажа ранее приобретенных им и хранившихся по данному адресу немаркированных табачных изделий следующим гражданам: ФИО23 в количестве 4 пачек (по 20 единиц в пачке) немаркированных сигарет «KENT» по цене 100 руб. за одну пачку, на общую сумму 400 руб.; Свидетель №7 в количестве 3 пачек (по 20 единиц в пачке) немаркированных сигарет «MARLBORO» по цене 110 руб. за одну пачку, на общую сумму 330 руб.

ДД.ММ.ГГГГ около 10 час. 45 мин. ФИО8, находящимся в контейнере №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, участок №, выступающим в качестве продавца, осуществлена продажа ранее приобретенных им и хранившихся по данному адресу немаркированных табачных изделий Свидетель №9 2 блоков (20 пачек по 20 единиц в пачке) немаркированных сигарет «Dove SUPERSLIMS PLATINUM» по цене 600 руб. за один блок, на общую сумму 1 200 руб.

ДД.ММ.ГГГГ в 15 чаc. 32 мин., ФИО8 ФИО17, действуя согласно своему преступному плану, находясь в контейнере №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, участок №, незаконно сбыл лицу, действующему в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», немаркированные табачные изделия: сигареты марки «ORIS PULSE Super Slims» в количестве 1 блока (10 пачек по 20 единиц в пачке).

Общее количество приобретенных в рамках оперативно-розыскного мероприятия «проверочная закупка» и изъятых из незаконного оборота немаркированных табачных изделий составило 10 пачек на общую сумму 1 290 руб.

Для определения стоимости табачных изделий, не имеющих легального производителя на территории РФ, используется ЕМЦ табачной продукции, которая на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 129 руб.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 час. 30 мин. до 16 час. 05 минут сотрудниками правоохранительных органов в контейнере №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, участок №, а также в автомобиле марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион, припаркованном возле входа в контейнер №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок №, в ходе осмотра места происшествия были обнаружены и изъяты немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками.

В контейнере №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, участок №:

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ПРЕСТИЖ» (пачка ФИО16 цвета) в количестве 390 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 50 310 руб.; 

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ПРЕСТИЖ» (пачка синего цвета) в количестве 300 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 38 700 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Прима Дона» в количестве 500 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 64 500 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Fast AMERICAN BLEND» в количестве 100 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 12 900 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ORIS PULSE mojito Super Slims» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ORIS PULSE Super Slims BLUEBERRY MENTHOL FUSION» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ORIS VINTAGE CLUB CHERRY» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ORIS SMART CHANGE» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ORIS INTENSE SUMMER FIZZ» в количестве 20 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 580 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ORIS VINTAGE CLUB CHERRY SUPER SLIMS» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ORIS BLUE Super Slims» в количестве 20 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 580 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ORIS BLUE PREMIUM BLEND» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ORIS INTENSE PURPLE FIZZ» в количестве 20 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 580 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ORIS VINTAGE CLUB CHOCOLATE» в количестве 20 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 580 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ORIS INTENSE DEEP MIX» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MILANO LONDON» в количестве 60 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 7 740 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MILANO GENEVA» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MILANO PARIS» в количестве 30 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 3 870 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MILANO NEY YORK» в количестве 20 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 580 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «TAJ London» в количестве 40 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 5 160 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «TAJ Dubai» в количестве 30 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 3 870 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Корона» в количестве 40 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 5 160 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Dove GOLD» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия – сигареты с наименованием «Dove GOLD MEDIUM EDITION» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия – сигареты с наименованием «Dove PLATINUM MEDIUM EDITION» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия – сигареты с наименованием «Dove GOLD SLIM» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия – сигареты с наименованием «Dove COMPACT GOLD» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия – сигареты с наименованием «Dove COMPACT PLATINUM» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия – сигареты с наименованием «Dove Platinum» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия – сигареты с наименованием «NZ Safari» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ФЭСТ» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Корона СТИЛЬ» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MAC COMFORT BLUE» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MAC COMFORT RED» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «NZ BLACK POWER» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Dove CLICK PURPLE MOON» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Minsk SUPERSLIMS» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Minsk city» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «КОРОНА KALIPSO Slim» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MARLBORO» в количестве 20 пачек. Согласно ответа правообладателя товарного знака – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 249 руб. за 1 пачку, итого на сумму 4 980 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MARLBORO Micro» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя товарного знака – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 249 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 490 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Manchester Superslims GUM MINT» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Manchester Superslims PEACH» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Manchester Superslims STRAWBERRY» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Manchester Superslims» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Manchester QUEEN AQUA» в количестве 20 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 580 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Manchester QUEEN RUBY» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «TRUN ELITE» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «TRUN KING SIZE MENTHOL» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Dove SUPERSLIMS GOLD» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Dove SUPERSLIMS PLATINUM» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Dove SUPERSLIMS MENTHOL» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Корона SUPER SLIMS» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «NZ Gold» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENO CLUB COMPACT EDITION CLICK BLUEBERRY MINT» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENO CLUB COMPACT EDITION CLICK APPLE MINT» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENO CLUB COMPACT EDITION CLICK GUM MINT» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENO CLUB COMPACT EDITION CLICK GRAPE» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENO CLUB COMPACT EDITION CLICK ORANGE» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «LINE X CAPSULE BLUEBERRY MINT» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «LINE X CAPSULE ORANGE» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MAC QUEEN SIZE RED» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MAC QUEEN SIZE BLACK» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MAC EXTRA FILTER NANO SILVER» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «CAVALLO BY GINO FERRARA» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «CAVALLO BY PHILIPPE ANDRE» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «CAVALLO PLAY POWER CLICK» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MILANO NIGHT BLINKS» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MILANO VENTO» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MILANO RED GRAPE» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MILANO SUPERSLIM GREEN» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «TAJ CLICK ORANGE LIMITED EDITION» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «DZIRE AMERICAN BLEND» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Sobranie Blacks» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя товарного знака – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 234 руб. 74 коп. за 1 пачку, итого на сумму 2 347 руб. 40 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «PARLIAMENT Carat» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя товарного знака – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 279 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 790 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «PARLIAMENT Reserve» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя товарного знака – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 259 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 590 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «М1 SUPER SLIMS BLACK» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENT NANO 4» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя товарного знака – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 230 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 300 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «D&A RED» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «PLATINUM SEVEN QUEEN» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «PLATINUM SEVEN CHERRY» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «PLATINUM SEVEN PINK» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «PLATINUM SEVEN ULTRA LIGHTS» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «PLATINUM SEVEN ICE MANGO» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «OSCAR LIGHTS» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston XS Blue» в количестве 30 пачек. Согласно ответа правообладателя товарного знака – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 211 руб. 34 коп. за 1 пачку, итого на сумму 6 340 руб. 20 коп;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston XStyle Silver» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя товарного знака – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 182 руб. 17 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 821 руб. 70 коп;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston Super Slims Blue» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя товарного знака – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 211 руб. 34 коп. за 1 пачку, итого на сумму 2 113 руб. 40 коп;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MORION CAPSULE BLUEBERRY» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MORION CAPSULE ORANGE» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MORION CAPSULE APPLE MINT» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ZUMERRET Blue» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «OSKAR BLUE» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «TAJ CLICK Apple Mint» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ФИО3» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя - ООО «Петро», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 152 руб. 02 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 520 руб. 20 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Петр I Особые ФИО14» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Петро», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 117 руб. 20 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 172 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «LUCKY STRIKE COMPACT BLUE» в количестве 20 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 159 руб. за 1 пачку, итого на сумму 3 180 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Донской табак темный» в количестве 40 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 142 руб. 69 коп. за 1 пачку, итого на сумму 5 707 руб. 60 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston XStyle Blue» в количестве 30 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 182 руб. 17 коп. за 1 пачку, итого на сумму 5 465 руб. 10 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Camel Original Filters» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 161 руб. 90 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 619 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Camel Original Blue» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 161 руб. 90 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 619 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Davidoff REACH Focus Blue» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Интернэшнл Тобакко Групп», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 165 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 650 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ФИО4» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Интернэшнл Тобакко Групп», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 145 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 450 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Тройка» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Петро, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 161 руб. 36 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 613 руб. 60 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «BOND STREET Compact Blue» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 147 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 470 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «BOND STREET Blue Selection» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 189 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 890 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «BOND STREET Red Selection» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 189 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 890 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ВТ AMERICAN BLEND» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «L&M Red Label» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 С.А., цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 189 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 890 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston Blue» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 211 руб. 34 коп. за 1 пачку, итого на сумму 2 113 руб. 40 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston Classic» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 211 руб. 34 коп. за 1 пачку, итого на сумму 2 113 руб. 40 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston XS Silver» в количестве 20 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 211 руб. 34 коп. за 1 пачку, итого на сумму 4 226 руб. 80 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston Club Lounge» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 192 руб. 19 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 921 руб. 90 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENT NANO WHITE» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 230 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 300 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENT CRYSTAL» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 185 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 850 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENT BLUE» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 235 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 350 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENT CRYSTAL BLUE» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 175 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 750 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ROTHMANS ROYALS BLUE» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 159 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 590 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MARLBORO Crafted Compact» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 189 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 890 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «P&S Compact Blue» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Интернэшнл Тобакко Групп», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 145 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 450 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «PHILIP MORRIS Blue» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 169 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 690 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Донской табак светлый» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 142 руб. 69 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 426 руб. 90 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Camel Compact» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 161 руб. 36 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 613 руб. 60 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «PARLIAMENT Aqua Blue» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 279 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 790 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston XS Compact Blue» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 176 руб. 96 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 769 руб. 60 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ФИО3 Эталон Компакт» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Петро», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 152 руб. 02 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 520 руб. 20 коп.,

Итого 2 820 табачных изделий на общую сумму 396 965 руб.

В автомобиле марки «ГАЗ 2705», государственный регистрационный знак 

<

***> регион, припаркованном возле входа в контейнер №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок №:

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ФИО6» в количестве 120 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Интернэшнл Тобакко Групп», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 145 руб. за 1 пачку, итого на сумму 17 400 руб.; 

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ФИО4» в количестве 100 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Интернэшнл Тобакко Групп», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 145 руб. за 1 пачку, итого на сумму 14 500 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «filter opal» в количестве 110 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 14 190 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ВТ AMERICAN BLEND» в количестве 60 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 7 740 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «pogonu» в количестве 220 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 28 380 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Camel Original Filters» в количестве 30 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 161 руб. 90 коп. за 1 пачку, итого на сумму 4 857 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «PHILIP MORRIS Gold» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 169 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 690 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «BOND STREET Red Selection» в количестве 50 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 189 руб. за 1 пачку, итого на сумму 9 450 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «L&M Red Label» в количестве 20 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 С.А., цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 189 руб. за 1 пачку, итого на сумму 3 780 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «NZ BLACK POWER» в количестве 260 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 33 540 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Dove GOLD MEDIUM EDITION» в количестве 60 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 7 740 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «КОРОНА KALIPSO Slim» в количестве 30 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 3 870 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «КОРОНА СЛИМ» в количестве 30 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 3 870 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Dove COMPACT PLATINUM» в количестве 140 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 18 060 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Minsk city» в количестве 40 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 5 160 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Dove COMPACT GOLD» в количестве 20 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 580 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Столичные» в количестве 100 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 12 900 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «КОСМОС» в количестве 70 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 159 руб. за 1 пачку, итого на сумму 11 130 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Стюардеса» (Stewardess) в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Донской Табак Светлый» в количестве 70 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 142 руб. 69 коп. за 1 пачку, итого на сумму 9 988 руб. 30 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «TU-134» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «PARLIAMENT Aqua Blue» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, составляла 279 руб. за 1 пачку, итого на сумму 2 790 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «NZ Safari» в количестве 100 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 12 900 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Dove Platinum» в количестве 120 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 15 480 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ФЭСТ 7» в количестве 30 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 3 870 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Dove PLATINUM SLIM» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Dove SUPERSLIMS MENTHOL» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Корона ФИО10» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Корона SUPER SLIMS» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «TRUN ELITE» в количестве 10 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 1 290 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «OSKAR BLUE» в количестве 40 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 5 160 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ZUMERRET Blue» в количестве 80 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 10 320 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENT NANO SILVER» в количестве 120 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 230 руб. за 1 пачку, итого на сумму 27 600 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston XS Silver» в количестве 70 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 211 руб. 34 коп. за 1 пачку, итого на сумму 14 793 руб. 80 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston Club Lounge» в количестве 30 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 192 руб. 19 коп. за 1 пачку, итого на сумму 5 765 руб. 70 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ROTHMANS DEMI» в количестве 30 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 159 руб. за 1 пачку, итого на сумму 4 770 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston XStyle Blue» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 182 руб. 17 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 821 руб. 70 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Camel Compact» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 161 руб. 36 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 613 руб. 60 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston Compact Plus Blue» в количестве 20 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 176 руб. 96 коп. за 1 пачку, итого на сумму 3 539 руб. 20 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENT NANO WHITE» в количестве 20 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции,на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 230 руб. за 1 пачку, итого на сумму 4 600 руб.; 

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston XS Compact Blue» в количестве 10 пачек. Согласно ответа правообладателя - ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 176 руб. 96 коп. за 1 пачку, итого на сумму 1 769 руб. 60 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «LUCKY STRIKE COMPACT BLUE» в количестве 20 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 159 руб. за 1 пачку, итого на сумму 3 180 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Dove CLICK PURPLE MOON» в количестве 60 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 7 740 руб.,

Итого 2 390 табачных изделий на общую сумму 347 568 руб. 90 коп.

В контейнере №к, расположенном по адресу: 

<

адрес>, участок №, в ходе осмотра места происшествия были обнаружены и изъяты немаркированные табачные изделия, подлежащие маркировке специальными (акцизными) марками:

- табачные изделия - сигареты с наименованием «LD Autograph Club Compact Blue» в количестве 170 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Петро», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 161 руб. 54 коп. за 1 пачку, итого на сумму 27 461 руб. 80 коп.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Camel Compact» в количестве 100 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 161 руб. 36 коп. за 1 пачку, итого на сумму 16 136 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «ROTHMANS DEMI» в количестве 50 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 159 руб. за 1 пачку, итого на сумму 7 950 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «CHESTERFIELD Selection Compact» в количестве 500 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 С.А., цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 169 руб. за 1 пачку, итого на сумму 84 500 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «PHILIP MORRIS Compact Blue» в количестве 300 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 179 руб. за 1 пачку, итого на сумму 53 700 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Winston XS Compact Blue» в количестве 150 пачек. Согласно ответа правообладателя – ООО «Дж.ФИО24», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 179 руб. 96 коп. за 1 пачку, итого на сумму 26 994 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENT CRYSTAL» в количестве 170 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 185 руб. за 1 пачку, итого на сумму 31 450 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «MARLBORO» в количестве 350 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 249 руб. за 1 пачку, итого на сумму 87 150 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «L&M Blue Label» в количестве 140 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 С.А., цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 189 руб. за 1 пачку, итого на сумму 26 460 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «L&M Red Label» в количестве 130 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 С.А., цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 189 руб. за 1 пачку, итого на сумму 24 570 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «BOND STREET Red Selection» в количестве 30 пачек. Согласно ответа правообладателя – компании ФИО5 ФИО2, цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 189 руб. за 1 пачку, итого на сумму 5 670 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «Fast AMERICAN BLEND» в количестве 320 пачек. ЕМЦ табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ, на основании Федерального закона № 504-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ, составляла 129 руб. за 1 пачку, итого на сумму 41 280 руб.;

- табачные изделия - сигареты с наименованием «KENT CORE» в количестве 200 пачек. Согласно ответа правообладателя – АО «И.Т.М.С.», цена табачной продукции, на момент изъятия ДД.ММ.ГГГГ составляла 235 руб. за 1 пачку, итого на сумму 47 000 руб.,

Итого 2 610 табачных изделий на общую сумму 480 321 руб. 80 коп.

Таким образом, общая стоимость немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, составила 1 226 145 руб. 70 коп., что является особо крупным размером, согласно примечанию 2 к ст. 171.1 УК РФ. 

Подсудимый ФИО8 в судебном заседании, воспользовался ст. 51 Конституции РФ, от дачи показаний отказался, сославшись на показания, данные им в ходе предварительного следствия, которые были оглашены в судебном заседании, о том, что пользуется мобильным телефоном с абонентским номером №, у него открыт расчетный счет в ПАО «Сбербанк России», к которому привязана банковская карта. Зарегистрирован в установленном законом порядке в качестве индивидуального предпринимателя (ИНН №). При осуществлении предпринимательской деятельности занимался реализацией табачной продукции, чая и кофе в павильоне № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>». Контейнер (павильон) арендовал у индивидуального предпринимателя ФИО27, вследствие чего, между ними был заключен договор аренды торговой площади. Табачную продукцию он реализовывал всем желающим, которые приходили к нему в павильон. Терминал оплаты в павильоне отсутствовал. Когда покупатель хотел приобрести какой-либо товар, то он просил покупателя осуществить оплату наличными денежными средствами, либо бесконтактным способом, путем перевода денежных средств по номеру его мобильного телефона №. Табачную продукцию в павильоне, начал реализовывать с начала января 2024. В сети интернет, в поисковике, он набрал интернет сайт, где продавались сигареты различных наименований по цене, которая была примерно в 2-3 раза дешевле рыночной. На сайте были указаны номера телефонов, после чего, путем направления сообщений на указанный номер, договаривался о наименованиях сигарет и их количестве. В последующем, через некоторое время, заказанные им сигареты привозили на такси на центральный рынок. Передавали заказы ему всегда разные водители такси. Самого продавца сигарет он никогда не видел, с тем незнаком. На части реализуемой им табачной продукции имелись специальные (акцизные) марки, а на части специальные (акцизные) марки отсутствовали. Тот факт, что на пачках сигарет обязательно должны иметься специальные (акцизные) марки, не знал. Реализовывал табачную продукцию в том же виде, в котором и приобретал сигареты. Сам на табачную продукцию специальные (акцизные) марки не наклеивал. Хранение и продажу табачной продукции осуществлял в павильоне № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. Также у него в собственности ранее имелся автомобиль марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион. На государственный регистрационный учет в государственную инспекцию дорожного движения автомобиль ставить не стал. После приобретения автомобиля, оставил транспортное средство рядом с павильоном, после чего стал использовать автомобиль в качестве склада под различный товар. В последующем, автомобиль продал третьим лицам. Кроме того, у него имелся склад, расположенный в контейнере № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. За пользование указанным контейнером он ежемесячно платил 8 400 руб. Контейнер № он арендовал с целью хранения табачной продукции. По надобности, табачная продукция, находящаяся в контейнере № переносилась в павильон № для реализации конечному потребителю. Подтвердил свое участие ДД.ММ.ГГГГ в осмотре павильона № по адресу: 

<

адрес>, в осмотре контейнера № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес> и автомобиля марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион, припаркованного вблизи павильона №, а также наименование и количество изъятой табачной продукции. Подписи в протоколе осмотра места происшествия выполнены им. Опознает себя в качестве продавца. Также в павильоне видны стеллажи, полки, на которых выставлена табачная продукция различных наименований. Продал девушке блок сигарет «Oris pulse super slims» (10 пачек) за 1 000 руб., которые она перевела ему на банковскую карту по номеру телефона. Автомобиль марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион, приобрел за 80 000 руб. у Свидетель №1 ФИО17 для использования в качестве склада. После приобретения автомобиля, хранил там также табачную продукцию. В связи с тем, что автомобиль был старым и не на ходу, то осуществлять постановку транспортного средства на регистрационный учет не стал (т.6 л.д.188-191, л.д.202-206, т. 7 л.д. 1-4, 66-67, 146-147). В судебном заседании подсудимый не оспаривал факт приобретения, хранения в целях сбыта и продажу немаркированных табачных изделий, однако не знал, что они подлежат маркировке специальными (акцизными) марками. В содеянном раскаивается, с размером гражданского иска согласен. 

Кроме показаний подсудимого ФИО8 о приобретении, хранении с целью последующей продажи немаркированных табачных изделий, его виновность в совершении преступления подтверждается показаниями свидетеля Свидетель №4 оперуполномоченного ОЭБ и ПК Управления МВД России по 

<

адрес>, что проводились оперативно-розыскные мероприятия в отношении ФИО8. В ходе мероприятий: наблюдения, проверочной закупки, наведения справок, опросов граждан, которые проводились с января по 28 мая, было установлено, что ФИО8 занимается незаконной реализацией немаркированной продукцией на минирынке Гача, павильон №. В данной точке находилась немаркированная продукция, также было установлено подсобное помещение в виде контейнера, который принадлежит ФИО8 Из данного контейнера ФИО8 перемещает в торговые точки немаркированную продукцию, перемещением занимался сам, реализацией занимался сам. В мае, апреле была проведена проверочная закупка, в ходе которой приобретена табачная продукция – сигареты, на которых отсутствовали акцизные марки. 28 мая был произведен осмотр торговой точки, контейнера, вся табачная продукция была изъята из торговой точки, контейнер и газели. Автомобиль находился в пользовании ФИО8, был не на ходу, использовался, как минисклад. В оперативно-розыскных мероприятиях участвовал Свидетель №6, ФИО39. Была произведена одна закупка, в ходе которой Свидетель №6 покупала, ФИО39 снимал на видео, ФИО9 продал сигареты, Свидетель №6 осуществила оплату покупки посредством перевода в Сбербанк на номер ФИО9 на сумму 1 000 рублей.

Оглашенными с согласия сторон в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №2, оперуполномоченного ОЭБ и ПК Управления МВД России по 

<

адрес>, согласно которым, в связи с имеющейся в Управлении МВД России по 

<

адрес> оперативной информации о возможной причастности ФИО8 к осуществлению незаконного оборота немаркированной табачной продукции были проведены оперативно – розыскные мероприятия «Наблюдение» и «Проверочная закупка». В ходе которых установлено, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО8 находился в павильоне № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, после того, как к павильону подходили покупатели, ФИО8 выходил из павильона на улицу и подходил к автомобилю марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион, открывал заднюю дверь кузова, доставал из кузова сигареты от одного до нескольких блоков, после чего возвращался в павильон и передавал сигареты покупателю. В 11 час. 35 мин. на парковку заехал автомобиль марки «Фольсваген Таурег», государственный регистрационный знак № регион под управлением Свидетель №1 ФИО17, который направился в сторону контейнеров, расположенных по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. В одном из контейнеров - контейнере №, Свидетель №1 ФИО17 забрал одну коробку коричневого цвета, после чего отнес ее в павильон № к ФИО8. В связи с проведенными оперативными мероприятиями в отношении ФИО8 было установлено, что местами для хранения табачной продукции у последнего могут являться следующие помещения: павильон №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>; автомобиль марки «

<

данные изъяты>» государственный регистрационный знак № регион, припаркованный вблизи павильона №, расположенного по адресу: 

<

адрес>; гараж №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. В ходе оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в павильоне №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> был приобретен блок сигарет в количестве 10 пачек наименования «Oris pulse super slims» стоимостью 1 000 руб., путем перевода денежных средств по номеру телефона продавца. ДД.ММ.ГГГГ около 10 час. 00 мин. В ходе осмотра павильону № по адресу: 

<

адрес>, с участием двоих понятых, которым были разъяснены права и обязанности, были обнаружены различные наименования табачной продукции, на которой отсутствовали специальные акцизные марки, а также табачная продукция с наклеенными специальными (акцизными) марками. После чего был произведен осмотр автомобиля марки «Газель», государственный регистрационный знак № регион, принадлежащий ФИО8, который располагался возле павильона № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. В задней части (багажника) автомобиля находились различные наименования табачной продукции, на которых отсутствовали специальные акцизные марки, а также табачная продукция с наклеенными специальными (акцизными) марками. При осмотре контейнера №, принадлежащего ФИО8, по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> были обнаружены различные наименования табачной продукции, на которых отсутствовали специальные акцизные марки, а также табачная продукция с наклеенными специальными (акцизными) марками. В последующем, после проведения исследований было установлено, что специальные (акцизные) марки, наклеенные на пачки сигарет, выпущены не производством предприятия «Гознак», то есть являлись контрафактными (т.6 л.д. 125-129).

Свидетель №3, Свидетель №5, о том, что ДД.ММ.ГГГГ около 10.00 часов принимали участие в качестве понятых при осмотре павильона №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. В ходе осмотра на стеллажах была обнаружена различная табачная продукция наименований «Oris», «Престиж», «КОРОНА», «Dove» и другие. На части табачной продукции имелись специальные акцизные марки, а на части табачной продукции специальные (акцизные) марки отсутствовали. На части пачек сигарет, кроме специальных (акцизных) марок РФ, имелись специальные (акцизные) марки иностранного государства. Все обнаруженные пачки с табачной продукцией сотрудниками полиции были посчитаны, по наименованиям, с отражением наличия или отсутствия специальных (акцизных) марок, после чего упакованы в картонные коробки, снабжены фрагментами бумаги с пояснительными надписями, на которых они расписались. Затем все прошли на парковку для автомобилей, на которой находился грузовой автомобиль марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион, внутри которого находились картонные коробки, с множеством различных наименований табачной продукции, в багажнике автомобиля была обнаружена различная табачная продукция наименований «ВТ», «Оpal», «CAMEL», «Winston» и другие. На части табачной продукции имелись специальные акцизные марки, а на части табачной продукции специальные (акцизные) марки отсутствовали. На части пачек сигарет, кроме специальных (акцизных) марок РФ, имелись специальные (акцизные) марки иностранного государства. Все обнаруженные пачки с табачной продукцией сотрудниками полиции были посчитаны по пачкам, по наименованиям, а также с отражением наличия или отсутствия специальных (акцизных) марок, после чего упакованы в картонные коробки. Данные были перенесены сотрудниками полиции в специальный протокол, с целью фиксации изъятой табачной продукции в ходе осмотра. В дальнейшем, картонные коробки с табачной продукцией были снабжены фрагментами бумаги с пояснительными надписями, на которых они расписались. В последующем прошли к металлическому контейнеру №, расположенному по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, внутри которого находились сигареты различных наименований: «CAMEL», «Chesterfield», «L&M» и другие. На части табачной продукции имелись специальные акцизные марки, а на части табачной продукции специальные (акцизные) марки отсутствовали. Все обнаруженные пачки с табачной продукцией сотрудниками полиции были посчитаны по пачкам, по наименованиям, с отражением наличия или отсутствия специальных (акцизных) марок, после чего были упакованы в картонные коробки. Данные были перенесены сотрудниками полиции в специальный протокол с целью фиксации обнаруженной и изъятой табачной продукции (т.5 л.д.147-150, 151-155).

ФИО26 о том, что в 2024 году неоднократно приобретал табачную продукцию в павильоне № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> По указанному адресу ранее находился крытый торговый павильон, в котором был представлен большой ассортимент табачной продукции. Ассортимент табачной продукции был гораздо больше, чем в обычных сетевых магазинах и киосках, а цена за сигареты была гораздо ниже - цена блока сигарет составляла около 900 – 1 000 руб. В других местах аналогичный блок сигарет продавался примерно 1 700 руб. Способ оплаты в указанном павильоне за приобретение табачной продукции мог быть осуществлен, как за наличный расчет, так и путем перевода денежных средств по номеру телефона на счет, который указал продавец. За то время, когда он приобретал в павильоне № сигареты, там всегда был один и тот же продавец, по предъявленному фотоизображению опознал как ФИО8. При первой покупке сигарет по указанному адресу, он задал ему вопрос, почему стоимость сигарет в указанном павильоне почти в 2 раза меньше, чем стоимость сигарет в других торговых точках, на что продавец ответил, что продаваемые им сигареты изготовлены под оригинал, поэтому немного отличаются. Когда он употреблял (курил) указанные сигареты, то понимал, что качество табака отличалось. Однако цена за сигареты его устраивала, в связи с чем, он периодически приобретал в павильоне № табачную продукцию (т.6 л.д.11-14). 

Свидетель №7, о том, что в 2024 году неоднократно приобретал табачную продукцию в павильоне № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес> По указанному адресу ранее находился крытый торговый павильон, в котором был представлен большой ассортимент табачной продукции. Ассортимент табачной продукции был гораздо больше, чем в обычных сетевых магазинах и киосках, а цена за сигареты была гораздо ниже - цена блока сигарет составляла около 1 200 руб. В других местах аналогичный блок сигарет продавался примерно 2 000 руб. Способ оплаты в указанном павильоне за приобретение табачной продукции мог быть осуществлен, как за наличный расчет, так и путем перевода денежных средств по номеру телефона на счет, который указал продавец. За то время, когда он приобретал в павильоне № сигареты, там всегда был один и тот же продавец, на предъявленном фотоизображении опознал его как ФИО8. У приобретаемой им табачной продукция не было определенного вкуса и насыщенности табака, присуще сигаретам «Marlboro». Однако цена за сигареты его устраивала, в связи с чем, он периодически приобретал в павильоне № табачную продукцию (т. 6 л.д.15-17). 

Свидетель №9 о том, что на предъявленной для обозрения фототаблице, прилагаемой к справке о проведении оперативно-розыскного мероприятия «Наблюдение» за ДД.ММ.ГГГГ узнал себя. В тот момент находился на мини-рынке «

<

данные изъяты>» по 

<

адрес>. Также узнал на фототаблице мужчину № (ФИО8).ДД.ММ.ГГГГ в 10 час. 45 мин. он приехал на автомобиле марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион на мини-рынок «

<

данные изъяты>», а именно по адресу: 

<

адрес> так как ему поступил заказ от клиента по перевозке груза. Данные клиента ему были неизвестны. Ранее ему поступил заказ от клиента из 

<

адрес> о перевозке чая, заказ необходимо было забрать по указанному адресу у ФИО8. Ему также было известно, что по указанному адресу у ФИО8 имелся павильон, в котором осуществлялась продажа чая, табака для кальянов, жидкостей для вейпов и табачной продукции. Его отец, который постоянно проживает в 

<

адрес> края является потребителем табачной продукции, в связи с чем, время от времени просил его, при поездках в 

<

адрес>, привезти сигареты наименования «Dove» в количестве 1-2 блоков. Таким образом, в связи с поступившим заказом, и просьбой отца о приобретении сигарет, он зашел в павильон №, где находился ФИО8, у которого приобрел 2 блока сигарет (10 пачек сигарет в 1 блоке) стоимостью 1 200 руб. (600 руб. за 1 блок сигарет) наименования «Dove Superslims Platinum» (тонкие сигареты) за наличные деньги, после чего убрал сигареты в полиэтиленовый пакет черного цвета и вышел из павильона (т.6 л.д.131-135). 

Свидетель №1 ФИО17, о том, что ФИО8 являлся арендатором павильона № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, который арендовал у ИП 

<

данные изъяты>. В арендованном павильоне ФИО8 осуществлял продажу продуктов питания, а также табачной продукции. ФИО8 в установленном законом порядке зарегистрирован в качестве индивидуального предпринимателя, а также сам работал в качестве продавца. Кроме того, ранее в его собственности находился автомобиль марки «

<

данные изъяты>», государственный номер № регион. Автомобиль был не на ходу, постоянно находился вблизи павильона, в котором ФИО8 осуществлял продажу товаров, а автомобиль ФИО8 использовал, как склад. Также ФИО8 осуществлял продажу табачной продукции в контейнере № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> (т.5 л.д.116-119).

Свидетель №11 ФИО17, о том, что на протяжении продолжительного времени знаком с ФИО8, который просил его оформить на свое имя сим-карту для последующего и постоянного использования ФИО8 мобильной связи. На данное предложение он согласился, через некоторое время, сходил в один из салонов сотовой связи «МТС», где оформил сим-карту для телефонной связи с абонентским номером №. В последующем, указанную сим-карту при встрече он передал ФИО8. Указанным номером телефона никогда не пользовался. С момента оформления сим-карты она находилась у ФИО8 и только ФИО8 ею пользовался (т.6 л.д.180-181).

Свидетель №6, Свидетель №10, оперуполномоченных ОЭБ и ПК Управления МВД России по 

<

адрес>, о том, что в Управлении МВД России по 

<

адрес> имелась оперативная информация о том, что ФИО8 может осуществлять приобретение, хранение, перевозку в целях сбыта, продажу немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками. Кроме того, в ходе оперативной работы в отношении ФИО8, сотрудниками ОЭБ и ПК Управления МВД России по 

<

адрес> были установлены лица, которые неоднократно приобретали в павильоне у ФИО8 табачную продукцию по цене, которая была в 2 раза ниже рыночной. В связи с проведенными оперативными мероприятиями в отношении ФИО8 было установлено, что павильоном, где ФИО8 реализовывал табачную продукцию, являлся торговый павильон №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. В последующем было установлено, что в указанном павильоне осуществляет продажу табачной продукции именно ФИО8 ФИО17, то есть арендовал указанный павильон, а также сам работал в качестве продавца. ДД.ММ.ГГГГ было принято решение о проведении оперативно — розыскного мероприятия «Проверочная закупка» в отношении ФИО8 По оперативной информации было установлено, что оплата при приобретении табачной продукции осуществлялась наличными денежными средствами, а также путем перевода денежных средств по номеру телефона на расчетный счет (безналичный расчет) продавца. Таким образом, для того чтобы не вызвать подозрения при покупке табачных изделий при помощи наличных денежных средств, так как наличные денежные средства все реже встречаются в обиходе товарно-рыночных отношений, было принято решение произвести оплату безналичным расчетом, в качестве покупателя табачной продукции выступала Свидетель №6 У нее открыт расчетный счет в ПАО «Сбербанк» №, который привязан к банковской карте № № (с ДД.ММ.ГГГГ счет закрыт). На мобильном телефоне Свидетель №6 имеется мобильное приложение «Сбербанк онлайн». ДД.ММ.ГГГГ в 15 часов, они на служебном автомобиле приехали по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> с целью проведения проверочной закупки и приобретении табачной продукции в павильоне №. Было принято решение о применении технических средств, а именно мобильного телефона марки «Huawei P40 Lite» Свидетель №10 Свидетель №6 должна была выступать в качестве покупателя табачной продукции, Свидетель №10 должен был находиться в близи нее и незаметно фиксировать ход проведения оперативно-розыскного мероприятия на мобильный телефон, оперуполномоченный Свидетель №4, в свою очередь, наблюдал за произошедшим со стороны и координировал действия. Выйдя из служебного автомобиля, они втроем направились в сторону павильона №, расположенного на мини-рынке «

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>. Зайдя в помещение торговой точки, они увидели мужчину восточной внешности, который выступал в качестве продавца - ФИО8 ФИО17. На витринах располагалась табачная продукция различных наименований. При обращении к продавцу (ФИО8), Свидетель №6 высказала намерение о приобретении блока сигарет (10 пачек) наименования «Oris». ФИО8, в свою очередь пояснил, что в наличии имеются сигареты наименования «Oris pulse super slims» стоимостью 1 000 руб. за 1 блок, т.е. 10 пачек. Свидетель №6 согласилась приобрести указанные сигареты, а оплату за приобретение намерена произвести, путем перевода денежных средств через мобильное приложение «Сбербанк онлайн». После чего ФИО8 продиктовал ей для последующего перевода денег номер мобильного телефона — №. Затем она, используя свой мобильный телефон с абонентским номером №, осуществила вход в мобильное приложение «Сбербанк онлайн», после чего осуществила перевод денежных средств со своей банковской карты № №, привязанной к расчетному счету № в размере 1 000 руб. на мобильный телефон с абонентским номером №, который был продиктован продавцом (ФИО8). После перевода денег, она показала продавцу экран своего мобильного телефона для подтверждения факта перевода денег. Все это время, вблизи находился оперуполномоченный Свидетель №10, который производил видеосъемку процесса приобретения блока сигарет при помощи мобильного телефона. Затем, она забрала блок сигарет (10 пачек) «Oris pulse super slims» и вместе с Свидетель №10 вышли из павильона на улицу. На улице, используя приложение «Сбербанк онлайн», она сохранила чек о переводе денежных средств в размере 1 000 руб. Из информации, которая была отображена в чеке было видно, что получателем денежных средств являлся «ФИО7 Б.», а перевод денег был осуществлен ДД.ММ.ГГГГ в 13 час. 32 мин. на карту получателя №№. После того, как они вышли из павильона № и шли по направлению к служебному автомобилю, ими был осмотрен блок сигарет (10 пачек) «Oris pulse super slims». Специальные (акцизные) марки на пачках сигарет отсутствовали. По приезду в Управление МВД России по 

<

адрес> по адресу: 

<

адрес> видеозапись оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» с мобильного телефона марки «Huawei P40 Lite» была перенесена на компакт-диск, который поместили в бумажный конверт. Также из её мобильного приложения «Сбербанк онлайн», привязанного к мобильному телефону №, был распечатан чек о переводе денежных средств в размере 1 000 руб. в адрес «ФИО7 Б.» и фотоизображение продавца табачной продукции. К протоколу допроса приложены скриншоты (фотоизображения) из мобильного телефона, из приложения «Сбербанк онлайн», где указан номер расчетного счета, банковской карты, а также копии чека о произведенной банковской операции в размере 1 000 руб. при проведении оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» сигарет «Oris pulse super slims» ДД.ММ.ГГГГ (т. 5 л.д. 227-230, т. 6 л.д. 115-116).

Протоколами осмотра места происшествия с фототаблицей, согласно которым осмотрена и зафиксирована обстановка павильона №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>; контейнера №, расположенного по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра изъята табачная продукция: сигареты «ПРЕСТИЖ» (пачка ФИО16 цвета) в количестве 390 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «ПРЕСТИЖ» (пачка синего цвета) в количестве 300 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Прима Дона» в количестве 500 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «FAST 10 R:EVOLUTION» в количестве 100 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ORIS PULSE mojito Super Slims» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ORIS PULSE Super Slims BLUEBERRY MENTHOL FUSION» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ORIS VINTAGE CLUB CHERRY» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ORIS SMART CHANGE» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ORIS INTENSE SUMMER FIZZ» в количестве 20 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ORIS VINTAGE CLUB CHERRY SUPER SLIMS» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты наименования «ORIS BLUE PREMIUM BLEND» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ORIS BLUE Super Slims» в количестве 20 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ORIS INTENSE PURPLE FIZZ» в количестве 20 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ORIS VINTAGE CLUB CHOCOLATE» в количестве 20 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ORIS INTENSE DEEP MIX» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MILANO LONDON» в количестве 60 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MILANO GENEVA» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты наименования «MILANO PARIS» в количестве 30 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MILANO NEY YORK» в количестве 20 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты наименования «TAJ London» в количестве 40 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты наименования «TAJ Dubai» в количестве 30 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Корона» в количестве 40 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Dove GOLD» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Dove GOLD MEDIUM EDITION» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты наименования «Dove PLATINUM MEDIUM EDITION» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Dove GOLD SLIM» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Dove COMPACT GOLD» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Dove COMPACT PLATINUM» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Dove Platinum» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «NZ Safari» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ФЭСТ» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Корона ФИО10» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MAC COMFORT BLUE» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MAC COMFORT RED» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «NZ BLACK POWER» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Dove CLICK PURPLE MOON» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Minsk city» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Minsk SUPERSLIMS» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «КОРОНА KALIPSO Slim» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Manchester Superslims GUM MINT» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Manchester Superslims PEACH» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Manchester Superslims STRAWBERRY» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигарет «Manchester Superslims» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Manchester QUEEN AQUA» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Manchester QUEEN RUBY» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «TRUN ELITE» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «TRUN KING SIZE MENTHOL» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Dove SUPERSLIMS GOLD» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Dove SUPERSLIMS PLATINUM» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Dove SUPERSLIMS MENTHOL» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Корона SUPER SLIMS» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «NZ Gold» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «KENO CLUB COMPACT EDITION CLICK BLUEBERRY MINT» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «KENO CLUB COMPACT EDITION CLICK APPLE MINT» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «KENO CLUB COMPACT EDITION CLICK GUM MINT» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «KENO CLUB COMPACT EDITION CLICK GRAPE» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «KENO CLUB COMPACT EDITION CLICK ORANGE» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «LINE X CAPSULE BLUEBERRY MINT» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «LINE X CAPSULE ORANGE» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MAC QUEEN SIZE RED» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MAC QUEEN SIZE BLACK» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MAC EXTRA FILTER NANO SILVER» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «CAVALLO BY GINO FERRARA» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «CAVALLO BY PHILIPPE ANDRE» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «CAVALLO PLAY POWER CLICK» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MILANO NIGHT BLINKS» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MILANO VENTO» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MILANO RED GRAPE» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MILANO SUPERSLIM GREEN» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «TAJ CLICK ORANGE LIMITED EDITION» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «DZIRE AMERICAN BLEND» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «М1 SUPER SLIMS BLACK» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «D&A RED» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «PLATINUM SEVEN QUEEN» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «PLATINUM SEVEN CHERRY» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «PLATINUM SEVEN PINK» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «PLATINUM SEVEN ULTRA LIGHTS» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «PLATINUM SEVEN ICE MANGO» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «OSCAR LIGHT» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MORION CAPSULE ORANGE» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MORION CAPSULE APPLE MINT» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MORION CAPSULE BLUEBERRY» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ZUMERRET Blue» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «OSKAR BLUE» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «TAJ CLICK Apple Mint» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «ВТ AMERICAN BLEND» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «KENT NANO 4» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «LUCKY STRIKE COMPACT BLUE» в количестве 20 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «KENT NANO WHITE» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «KENT CRYSTAL» со специальными (акцизными) марками в количестве 10 пачек; сигареты «KENT BLUE» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «KENT CRYSTAL BLUE» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «ROTHMANS ROYALS BLUE» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «MARLBORO» в количестве 20 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MARLBORO Micro» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «MARLBORO Crafted Compact» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «PARLIAMENT Carat» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «PARLIAMENT Reserve» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «PARLIAMENT Aqua Blue» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «BOND STREET Compact Blue» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «BOND STREET Blue Selection» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «BOND STREET Red Selection» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «PHILIP MORRIS Blue» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «L&M Red Label» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Sobranie Blacks» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Winston XS Blue» в количестве 30 пачек; - сигареты «Winston XS Silver» в количестве 20 пачек; сигареты «Winston Super Slims Blue» в количестве 10 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты «Winston XStyle Blue» в количестве 30 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Winston Blue» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Winston Classic» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Winston Club Lounge» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Winston XS Compact Blue» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Winston XStyle Silver» в количестве 10 пачек; сигареты «Camel Original Filters» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Camel Original Blue» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Camel Compact» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Донской табак темный» в количестве 40 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Донской табак светлый» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Davidoff REACH Focus Blue» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «МАКСИМ Классический Серый» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «P&S Compact Blue» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Русский Стиль Черный» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Русский Стиль Эталон Компакт» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Петр I Особые Черные» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты «Тройка» в количестве 10 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты с наименованием «LD Compact» в количестве 170 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты с наименованием «Camel Compact» в количестве 100 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты с наименованием «ROTHMANS DEMI» в количестве 50 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты с наименованием «CHESTERFIELD Selection Compact» в количестве 500 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты с наименованием «PHILIP MORRIS Compact Blue» в количестве 300 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты с наименованием «Winston XS Compact» в количестве 150 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты с наименованием «KENT CRYSTAL» в количестве 170 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты с наименованием «MARLBORO nano slim» в количестве 350 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты с наименованием «L&M Blue Label» в количестве 140 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты с наименованием «L&M Red Label» в количестве 130 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты с наименованием «BOND Red Selection» в количестве 30 пачек со специальными (акцизными) марками; сигареты с наименованием «Fast AMERICAN BLEND» в количестве 320 пачек без специальных (акцизных) марок; сигареты с наименованием «KENT CORE» в количестве 200 пачек со специальными (акцизными) марками (т.1 л.д.11-21, 37-40, т. 6 л.д. 18-114).

Договором аренды № № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО27 предоставляет ФИО8 во временное владение и пользование котейнер №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок 1 (до начала строительства автодороги вдоль реки Данилихи), на земельном участке, имеющем кадастровый № с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 23-25, т 6 л.д. 151-155).

Выпиской, согласно которой ФИО8, ОГРНИП №, включен в ЕГРНИП (т. 1 л.д. 26-29).

Актом проведения ОРМ «Проверочная закупка» с фототаблицей, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ в торговом павильоне №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> оперуполномоченный 8 отделения ОЭБ и ПК УМВД России по 

<

адрес> Свидетель №6 приобрела сигареты «Оris pulse super slims» в количестве 10 пачек без специальных акцизных марок на сумму 1 000 рублей (т. 1 л.д. 46-56).

Протоколами осмотра, табачных изделий, изъятых по адресам: 

<

адрес>, 

<

адрес>, а/м 

<

данные изъяты>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>, 

<

адрес>: «Столичные классические» со специальными марками серии 320123 в количестве 100 пачек; «Донской табак светлый» со специальными марками серии 611392 в количестве 70 пачек; «Космос синий» со специальными марками серии 686824 в количестве 70 пачек; «TU-134» со специальными марками серии 616512 в количестве 10 пачек; «Stewardess» со специальными марками серии 329512 в количестве 10 пачек; «Parliament aqua blue» со специальными марками серии 616512 в количестве 10 пачек; «Pogonu» со специальными марками серии 320123 в количестве 190 пачек; «Bond street red selection» со специальными марками серии 474487 в количестве 20 пачек; «L&M Red label» со специальными марками серии 474487 в количестве 10 пачек; «PHILIP MORRIS Gold» со специальными марками серии 786504 в количестве 10 пачек; «Camel Original Filters» со специальными марками серии 786824 в количестве 30 пачек; «ВТ» со специальными марками серии 320123 в количестве 10 пачек; «МАКСИМ Классический Серый» со специальными марками серии 783417 в количестве 90 пачек; «МАКСИМ Классический Красный» со специальными марками серии 783417 в количестве 100 пачек; «filter opal» со специальными марками серии 474478 в количестве 50 пачек; «Winston Compact Plus Blue» со специальными марками серии 78256 в количестве 20 пачек; «Winston XS Compact Blue» со специальными марками серии 782237 в количестве 5 пачек; «Сamel Compact» со специальными марками серии 7852856 в количестве 10 пачек; «LUCKY STRIKE COMPACT BLUE» со специальными марками серии 782856 в количестве 20 пачек; «Winston XStyle Blue» со специальными марками серии 78256 в количестве 10 пачек; «Winston Club Lounge» со специальными марками серии 781485 в количестве 30 пачек; «ROTHMANS DEMI» со специальными марками серии 783003 в количестве 15 пачек; «Winston XS Silver» со специальными марками серии 780000 в количестве 70 пачек; «KENT NANO SILVER» со специальными марками серии 782856 в количестве 100 пачек; «KENT NANO WHITE» со специальными марками серии 788498 в количестве 20 пачек; «Dove CLICK PURPLE MOON» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 231 в количестве 60 пачек; «Корона слим» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 231 в количестве 20 пачек; «Корона слим» без ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Minsk city» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 148 в количестве 40 пачек; «NZ BLACK POWER» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 316 в количестве 30 пачек, Н 282 в количестве 210 пачек, Н 192 в количестве 20 пачек; «Dove COMPACT GOLD» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 115 в количестве 20 пачек; «КОРОНА KALIPSO Slim» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 185 в количестве 30 пачек; «Dove COMPACT PLATINUM» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 185 в количестве 140 пачек; «Dove GOLD MEDIUM EDITION» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 286 в количестве 60 пачек; «ZUMERRET Blue» без ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 80 пачек; «OSKAR BLUE» без ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 40 пачек; «Корона SUPER SLIMS» без ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «TRОN ELITE» без ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Корона ФИО10» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 185 в количестве 10 пачек; «Dove SUPER SLIMS MENTHOL» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 148 в количестве 10 пачек; «Фэст 7 синий» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 282 в количестве 30 пачек; «Dove platinum king size edition» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 185 в количестве 20 пачек; «Dove PLATINUM SLIM» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 201 в количестве 10 пачек; «Dove PLATINUM» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 163 в количестве 100 пачек; «NZ Safari» на упаковке имеются специальные марки 

<

адрес> серии Н 341 в количестве 74 пачек, Н 343 в количестве 26 пачек; «PHILIP MORRIS Compact Blue» со специальными марками серии 782856 в количестве 3000 пачек; «CHESTERFIELD Selection Compact» со специальными марками серии 782856 в количестве 500 пачек; «L&M Blue Label» со специальными марками серии 473007 в количестве 140 пачек; «L&M Red Label» со специальными марками серии 470123 в количестве 130 пачек; «KENT CORE» со специальными марками серии 786824 в количестве 200 пачек; «ROTHMANS DEMI» со специальными марками серии 782203 в количестве 50 пачек; «Camel Compact»» со специальными марками серии 782856 в количестве 100 пачек; «LD compact blue» со специальными марками серии 782856 в количестве 170 пачек; «KENT CRYSTAL» со специальными марками серии 782856 в количестве 170 пачек; «BOND red selection» со специальными марками серии 473007 в количестве 30 пачек; «Winston XS Compact Blue» со специальными марками серии 783016 в количестве 73 пачки, 783020 в количестве 77 пачек; «Fast AMERICAN BLEND» без ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 320 пачек; «MARLBORO nano slims» без ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 350 пачек; «Престиж ФИО16» со специальными марками серии 786824 в количестве 390 пачек; «Winston XStyle blue» со специальными марками серии 782856 в количестве 30 пачек; «Донской табак темный» со специальными марками серии 760229 в количестве 40 пачек; «Lucky strike compact blue» со специальными марками серии 782856 в количестве 20 пачек; «Lucky strike green» со специальными марками серии 783925 в количестве 10 пачек; «Davidoff reach blue» со специальными марками серии 787130 в количестве 10 пачек; «Петр 1 особые ФИО14» со специальными марками серии 786822 в количестве 10 пачек; «Winston XStyle Silver» со специальными марками серии 782948 в количестве 10 пачек; «CAMEL original blue» со специальными марками серии 782258 в количестве 10 пачек; «CAMEL original filters» со специальными марками серии 786824 в количестве 10 пачек; «ФИО3» со специальными марками серии 788498 в количестве 10 пачек; «Тройка» со специальными марками серии 786822 в количестве 10 пачек; «ФИО4» со специальными марками серии 760029 в количестве 10 пачек; «BOND street compact blue» со специальными марками серии 472978 в количестве 10 пачек; «BOND street red selection» со специальными марками серии 474487 в количестве 10 пачек; «BOND street blue selection» со специальными марками серии 474487 в количестве 10 пачек; «Престиж ФИО16» со специальными марками серии 786824 в количестве 90 пачек; «Престиж синий» со специальными марками серии 786824 в количестве 280 пачек, 476824 в количестве 20 пачек; «Прима Дона» со специальными марками серии 476824 в количестве 500 пачек; «Milano Geneva» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Milano New York» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 20 пачек; «Milano London» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 60 пачек; «Taj London» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 40 пачек; «Milano Paris» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 30 пачек; «Taj Dubai» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 30 пачек; «ORIS intense summer fizz» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 20 пачек; «ORIS intense purple fizz» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 20 пачек; «Fast» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 100 пачек; «ORIS Blue» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 20 пачек; «ORIS intense deep mix» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «ORIS cherry» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «ORIS Blue premium blend» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «ORIS chocolate» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «ORIS chocolate (большая упаковка)» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «ORIS pulse blueberry blast super slims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «ORIS cherry super slims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «ORIS smart change» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «ORIS pulse mojito super slims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Marlboro king size» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Marlboro nano slims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Marlboro micro» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Manchester strawberry superslims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Manchester superslims» (розовый) отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Manchester aqua» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 20 пачек; «Manchester ruby» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Manchester peach superslims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Manchester gum mint superslims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «TRUN king size menthol» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «TRUN elite» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Dove gold superslims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Dove superslims platinum» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Dove superslims menthol» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «NZ gold» (тонкие) отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Фэст ФИО16» со специальными марками 

<

адрес> серии H 186 в количестве 10 пачек; «Корона super slims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Корона Kalipso slim» со специальными марками 

<

адрес> серии H 185 в количестве 10 пачек; «Minsk city» со специальными марками 

<

адрес> серии H 148 в количестве 10 пачек; «Minsk superslims» со специальными марками 

<

адрес> серии H 357 в количестве 10 пачек; «Корона ФИО10» со специальными марками 

<

адрес> серии H 185 в количестве 10 пачек; «Dove gold compact» со специальными марками 

<

адрес> серии H 115 в количестве 10 пачек; «Корона» со специальными марками 

<

адрес> серии H 185 в количестве 40 пачек; «NZ black power» со специальными марками 

<

адрес> серии H 316 в количестве 10 пачек; «NZ Safari» со специальными марками 

<

адрес> серии H 341 в количестве 10 пачек; «Mac comfort red» со специальными марками 

<

адрес> серии H 185 в количестве 10 пачек; «Mac comfort blue» со специальными марками 

<

адрес> серии H 185 в количестве 10 пачек; «Dove platinum medium edition» со специальными марками 

<

адрес> серии H 209 в количестве 10 пачек; «Dove click purple moon» со специальными марками 

<

адрес> серии H 231 в количестве 10 пачек; «Dove Platinum compact» со специальными марками 

<

адрес> серии H 062 в количестве 10 пачек; «Dove platinum» со специальными марками 

<

адрес> серии H 163 в количестве 10 пачек; «Dove gold medium edition» со специальными марками 

<

адрес> серии H 286 в количестве 10 пачек; «Dove gold» со специальными марками 

<

адрес> серии H 087 в количестве 10 пачек; «Dove gold slim» со специальными марками 

<

адрес> серии H 244 в количестве 10 пачек; «Winston xs blue» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Winston xs silver» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Winston blue super slims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Taj click apple mix» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Kenо compact edition apple mint» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Kenо compact edition blueberry mint» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Kenо compact edition gum mint» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Kenо compact edition orange» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Kenо compact edition grape» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Taj click orange» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Line Х orange» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Line Х blueberry mint» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Milano vento queen» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Milano night blinks» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Milano red grape» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Milano superslim green» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Cavallo philippe andre» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Cavallo play power click» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Cavallo gino ferrara» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Morion blueberry mint super slims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Morion capsule orange super slims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Morion apple mint super slims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «OSCAR lights» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «OSCAR blue» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Platinum seven 7 cherry» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Platinum seven 7 pink» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Platinum seven 7 lights» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Platinum seven 7 ice mango» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Platinum seven queen» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Parliament reserve» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Parliament Carat» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Zumerret blue» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Mac queen size black» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Mac queen size red» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Mac queens extra filter» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «D&A red» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Dzire» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Kent nano 4» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Sobranie LSS» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «M1 super slims» отсутствует ФСМ, акцизные марки РФ отсутствуют в количестве 10 пачек; «Kent Crystal» со специальными марками серии 782856 в количестве 30 пачек; «Winston xs blue» со специальными марками серии 781485 в количестве 20 пачек; «BT» со специальными марками серии 321532 в количестве 10 пачек; «Winston xs compact blue» со специальными марками серии 782856 в количестве 10 пачек; «Winston xs silver» со специальными марками серии 780000 в количестве 10 пачек; «Winston club lounge» со специальными марками серии 781485 в количестве 10 пачек; «Winston blue» со специальными марками серии 786824 в количестве 10 пачек; «Winston red» (Classic) со специальными марками серии 782948 в количестве 10 пачек; «Kent Crystal blue» со специальными марками серии 786504 в количестве 10 пачек; «Kent blue» со специальными марками серии 786824 в количестве 10 пачек; «Kent nano white» со специальными марками серии 788498 в количестве 10 пачек; «L&M RED LABEL» со специальными марками серии 473007 в количестве 10 пачек; «Marlboro crafted compact» со специальными марками серии 782856 в количестве 10 пачек; «Parliament aqua blue» со специальными марками серии 476824 в количестве 10 пачек; «ФИО3 эталон компакт» со специальными марками серии 782856 в количестве 10 пачек; «Parker & Simpson compact blue» со специальными марками серии 340346 в количестве 10 пачек; «CAMEL compact» со специальными марками серии 782856 в количестве 10 пачек; «Rothmans royals nano» со специальными марками серии 782856 в количестве 10 пачек; «Донской табак светлый» со специальными марками серии 611392 в количестве 10 пачек; «Philip Morris blue» со специальными марками серии 490693 в количестве 10 пачек (т.1 л.д.64-78, 79-88, 89-115).

Справкой об исследовании, согласно которой федеральные специальные марки, наклеенные на табачную продукцию «CAMEL» (ФСМ №, ФСМ №), выпущены не производством ГОЗНАК (т. 1 л.д. 144).

Протоколом осмотра с фототаблицей, сотового телефона «IPhone», в разделе «Контакты» обнаружена информация: BENSAT № Kesire Xala №, Папа № (т. 1 л.д. 197-202). 

Протоколом осмотра с фототаблицей, сопроводительного письма ПАО «МТС» от ДД.ММ.ГГГГ № согласно которому абонентский № принадлежит Свидетель №11 ФИО46 ФИО17, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, компакт-диска с информацией, соедражщщей выписку детализации соединений по абонентскому номеру №, принадлежащего ФИО8 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т.1 л.д.222-226).

Заключением эксперта, согласно которому федеральные специальные марки, наклеенные на пачки сигарет следующих наименований: «Престиж» (красный) серией 78 6824 и номерами: «0324579», «0324578», «Престиж» (синий) серией 78 6824 и номерами: «2234633», «2234634», «Прима Дона» серией 47 6824 и номерами: «1234569», «1234576», «Русский стиль» (черный) серией 78 8498 и номерами: «7379088», «7379083», «Пётр I Особые» серией 78 6822 и номерами: «7965955», «7966627», не соответствуют по способу изготовления и качеству воспроизведения полиграфических реквизитов аналогичной продукции предприятий, осуществляющих производство данной продукции, таким образом, представленные на исследование федеральные специальные марки, изготовлены не производством Гознак (т.2 л.д.4-7).

Заключением эксперта, согласно которому федеральные специальные марки, наклеенные на пачки сигарет следующих наименований: «Lucky strike compact blue» серией 78 2856 и номерами: «7329584», «7329584», «Донской табак темный» серией 76 0229 и номерами: «4543404», «4543740», «Winston Xstyle blue» серией 78 2856 и номерами: «6924579», «6924579», «Camel original filters» серией 78 6824 и номерами: «9234570», «9234575», «Camel original blue» серией 78 2253 и номерами: «2867145», «2867477», не соответствуют по способу изготовления и качеству воспроизведения полиграфических реквизитов аналогичной продукции предприятий, осуществляющих производство данной продукции, таким образом, представленные на исследование федеральные специальные марки, изготовлены не производством Гознак. Федеральные специальные марки, наклеенные на табачную продукцию «Lucky strike compact blue» серией 78 3925 и номерами: «7539644», «7539643», соответствуют по способу изготовления и качеству воспроизведения полиграфических реквизитов аналогичной продукции предприятий, осуществляющих производство данных специальных марок, изготовлены производством Гознак (т.2 л.д.11-14).

Заключением эксперта, согласно которому федеральные специальные марки, наклеенные на пачки сигарет следующих наименований: «Davidoff reach blue» серией 78 7130 и номерами: «2867386», «2867050», «Максим классический серый» серией 76 0029 и номерами: «4543858», «4543410», «Тройка» серией 78 6822 и номерами: «1028333», «1028328», «Bond street compact blue» серией 47 2978 и номерами: «2867334», «2867222», «Bond street blue selection» серией 47 4487 и номерами: «9292172», «9292167», «Bond street red selection» серией 47 4487 и номерами: «7611926», «7611931», не соответствуют по способу изготовления и качеству воспроизведения полиграфических реквизитов аналогичной продукции предприятий, осуществляющих производство данной продукции, таким образом, представленные на исследование федеральные специальные марки, изготовлены не производством Гознак (т.2 л.д.18-21).

Заключением эксперта, согласно которому федеральные специальные марки, наклеенные на пачки сигарет следующих наименований: «ВТ» серией 32 1532 и номерами: «9234583», «9234588», «L&M Red Label» серией 47 3007 и номерами: «2867029», «2867481», «Winston Blue» серией 78 6824 и номерами: «9234652», «9234639», «Winston Red» серией 78 2948 и номерами «2867268», «2867156», «Winston XS Blue» серией 78 1485 и номерами: «6170471», «6170484», «Winston XS Silver» серией 78 0000 и номерами: «6440416», «6440411», «Winston club launge» серией 78 1485 и номерами: «1060544», «1050549», не соответствуют по способу изготовления и качеству воспроизведения полиграфических реквизитов аналогичной продукции предприятий, осуществляющих производство данной продукции, таким образом представленные на исследование федеральные специальные марки, изготовлены не производством Гознак (т.2 л.д.25-28).

Заключением эксперта, согласно которому федеральные специальные марки, наклеенные на табачную продукцию следующих наименований: «Kent nano white» (ФСМ 78 8498 8452476, 78 8498 6964941), «Kent crystal» (ФСМ 78 2856 3790445, 78 2856 3790445), «Kent core» (ФСМ 78 6824 2234581, 78 6824 2234586), «Kent crystal blue» (ФСМ 78 6504 2866989, 78 6504 2867101), «Rothmans royals nano» (ФСМ 78 2856 3689444, 78 2856 3689444), «Marlboro crafted» (ФСМ 78 2856 8440595, 782856 8440595), изготовлены не производством предприятия «Гознак» (т.2 л.д.32-35).

Заключением эксперта, согласно которому федеральные специальные марки, наклеенные на табачную продукцию следующих наименований: «Parker simpson compact blue» (ФСМ 34 0346 5664321, 34 0346 5664326), «Philip Morris blue» (ФСМ 47 0693 5907218, 47 0693 5907223), «Донской табак» (ФСМ 61 1392 4341871, 61 1392 4341876), «Camel compact» (ФСМ 78 2856 8945562, 78 2856 8946562), «Parliament aqua blue» (ФСМ 47 6824 0324591, 47 6824 5234607), «Winston XS compact» (ФСМ 78 2856 9451567, 78 2856 9451567), «Русский стиль эталон компакт» (ФСМ 78 2856 4193448, 78 2856 4193448), изготовлены не производством предприятия «Гознак» (т.2 л.д.39-42).

Заключением эксперта, согласно которому специальные марки на табачной продукции с наименованием: «Dove gold» серии Н 087 и номерами: 24013761, 24013762, «Dove gold medium edition» серии Н 286 и номерами: 25453669, 25453670, «Dove gold compact» серии Н 115 и номерами: 28096894, 28096895, «Dove platinum compact» серии Н 062 и номерами: 26251579, 26251578, «Dove platinum» серия Н 163 и номерами: 23990135, 23990136, изготовлены на производстве, имеющем право выпускать аналогичную продукцию. Специальные марки на табачной продукции с наименованием «Корона» серией Н 185 и номерами: 14082142, 14082147, не соответствуют специальным маркам Республики Беларусь (т.2 л.д.46-49).

Заключением эксперта, согласно которому специальные марки на табачной продукции с наименованием: «NZ safari», серии Н 341 и номерами: 29327157, 29327158, «ФЭСТ», серии Н 183 и номерами: 27759837, 27759838, «Корона стиль», серии Н 185 и номерами: 14082492, 14082496, «NZ black power», серии Н 315 и номерами: 28271390, 28271391, «Dove click purple moon», серии Н 231 и номерами: 29221156, 29221157, «Minsk superslims», серии Н 357 и номерами: 21856226, 21856227, «Minsk sity», серии Н 148 и номерами: 26290260, 26290261, изготовлены на производстве, имеющем право выпускать аналогичную продукцию. Специальные марки на табачной продукции с наименованием «Mac comfort blue», серии Н 185 и номерами: 14082123, 14082124, «Mac comfort red», серии Н 185 и номерами: 14081711, 14081720, не соответствуют специальным маркам Республики Беларусь (т.2 л.д.53-57).

Заключением эксперта, согласно которому федеральные марки, наклеенные на табачную продукцию следующих наименований: «Максим классический серый» (ФСМ 78 3417 4543380, 78 3417 4543488), «Максим классический красный» (ФСМ 78 3417 4543444, 78 3417 4543552), «OPAL filter» (ФСМ 47 4478 8529150, 47 4478 8529155), «Pogonu» (ФСМ 76 2948 2867428, 76 2948 4867432), изготовлены не производством предприятия «Гознак» (т.2 л.д.61-64). 

Заключением эксперта, согласно которому федеральные специальные марки, наклеенные на табачную продукцию следующих наименований: «Philip Morris gold» (ФСМ 78 6504 2867487, 78 6504 2867483), «Bond street red selection» (ФСМ 47 2978 2867072, 47 2978 2867520), «L&M red label» (ФСМ 47 4487 1615762, 47 4487 1615767), изготовлены не производством предприятия «Гознак». Специальные марки, наклеенные на табачную продукцию с наименованием: «NZ black power», серии Н 282 и номерами: 23636233, 23636234, соответствуют акцизным маркам Республики Беларусь (т.2 л.д.68-72).

Заключением эксперта, согласно которому специальные акцизные марки на табачной продукции с наименованием «Minsk city» с серией Н 148 №, № и «Dove Gold Medium Edition» с серией Н 286 №, №, изъятые в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> соответствуют специальным марками 

<

адрес>. Специальные акцизные марки на табачной продукции с наименованием «Корона слим» с серией Н 185 №, №, «Корона Kalipso slim» с серией Н185 №, №, «Dove Platinum compact» с серией Н 185 №, №, изъятые в ходе осмотра места происшествия ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес> не соответствуют специальным марками Республики Беларусь (т.2 л.д.76-78).

Заключением эксперта, согласно которому акцизные марки для маркировки сигарет, произведенных на территории Республики Беларусь, наклеенные на табачную продукцию «Dove Gold COMPACT», с серийными номерами н115 28096707, н115 28096706, по способу изготовления реквизитов бланка и наличию специальных средств защиты соответствует акцизным маркам Республики Беларусь. Федеральные специальные марки, наклеенные на табачную продукцию следующих наименований: «Столичные классические», в количестве 2 пачек с серийными номерами:320123 2867430, 320123 2867322; «Космос синий», в количестве 2 пачек серийными номерами: 686824 9234662, 686824 9234657; «Stewardess», в количестве 2 пачек серийными номерами: 476824 329512 8891923, 329512 8891928; «Донской табак», в количестве 2 пачек серийными номерами: 611392 4342065, 611392 4342060, изготовлены не производством предприятия «Гознак» (т.2 л.д.82-85).

Заключением эксперта, согласно которому акцизные марки для маркировки сигарет, произведенных на территории Республики Беларусь, наклеенные на табачную продукцию «NZSafari» н341 29327001 – н341 29327002 и Dove platinum н163 23990131, по способу изготовления реквизитов бланка и наличию специальных средств защиты соответствует акцизным марками Республики Беларусь. Акцизные марки для маркировки сигарет, произведенных на территории Республики Беларусь, наклеенные на табачную «Dove platinum king size edition» с серией и номерами н185 14082773 – н185 14082582, по способу изготовления реквизитов бланка и наличию специальных средств защиты не соответствует акцизным маркам Республики Беларусь. Федеральные специальные марки, наклеенные на табачную продукцию следующих наименований: «TU-134» 616512 2867241, 616512 2867237 и «Parliament aqua blue» 476824 3234627, 476824 3234622, изготовлены не производством предприятия «Гознак» (т.2 л.д.89-92).

Заключением эксперта, согласно которому федеральные специальные марки, наклеенные на табачную продукцию следующих наименований: сигареты «Winston lounge club», в количестве 2 пачек с серийными номерами: 781485 1060509, 781485 1060504; сигареты «Rothmans demi», в количестве 2 пачек серийными номерами: 783003 2867149, 783007 2867489; сигареты «Winston XStyle», в количестве 2 пачек серийными номерами: 782856 0661618, 782856 0661618; сигареты «Camel compact», в количестве 2 пачек серийными номерами: 782856 1065322, 782856 1065322 и сигареты «Winston compact», в количестве 2 пачек серийными номерами: 782556, 9955612, 782856, 9955612, изготовлены не производством предприятия «Гознак» (т.2 л.д.96-98).

Заключением эксперта, согласно которому акцизные марки для маркировки сигарет, произведенных на территории Республики Беларусь, наклеенные на табачную продукцию «Фест 7» н282 28783282, H282 28783283, «Dove platinum slim» 201 25289458, H201 25289453, «Dove platinum slims menthol» н148 24920088, н148 24920089, по способу изготовления реквизитов бланка и наличию специальных средств защиты соответствует акцизным маркам Республики Беларусь. Акцизные марки для маркировки сигарет, произведенных на территории Республики Беларусь, наклеенные на табачную «Корона стиль» с серией и номерами н185 14082498, н185 14082494, по способу изготовления реквизитов бланка и наличию специальных средств защиты не соответствует акцизным маркам Республики Беларусь. Федеральные специальные марки, наклеенные на табачную продукцию «Kent nano silver» 782856 7531586, 782856 7531586, изготовлены не производством предприятия «Гознак» (т.2 л.д.102-105).

Заключением эксперта, согласно которому федеральные специальные марки на представленных пачках сигарет «Kent nano silver», «Winston XS compact blue», «Lucky strike compact blue», «Winston XS silver» изготовлены не ФГУП «Гознак». Представленные на экспертизу акцизные марки, наклеенные на пачки сигарет «Dove click purple moon» изготовлены на производстве, имеющем право выпускать аналогичную продукцию (т.2 л.д.109-110).

Заключением эксперта, согласно которому федеральные специальные марки, наклеенные на табачную продукцию следующих наименований: «Kent crystal» (ФСМ 78 2856 7430585, 78 2856 7430585), «L&M Red Label» (ФСМ 47 0123 6173168, 47 0123 6173273), изготовлены не производством предприятия «Гознак» (т.2 л.д.114-117).

Заключением эксперта, согласно которому федеральные специальные марки на пачках сигарет «LD compact blue» с номером ФСМ 6924579, «Camel compact» с номерами ФСМ 1065322, 1065322, «Rothmans» с номерами ФСМ - 2867230, 2867122, «Chesterfield selection compact» с номерами ФСМ 6620575, 6620575, «Philip Morris compact blue» с номерами ФСМ 9248605, 9248605, кроме пачки сигарет «LD compact blue», на которой отсутствует ФСМ, изготовлены не производством «Гознак» (т.2 л.д.121-122).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «BOND STREET RED SELECTION», «Fast» (пачка красного цвета), «KENT CORE» (серого - белого цвета), являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.126-129).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «Winston XS Compact Blue», «KENT CRYSTAL», «Marlboro», «L&M BLUE LABEL», «L&M RED LABEL», являются частицами листовых пластинок растений вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.133-136).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «LD COMPACT BLUE», «CAMEL COMPACT» (пачка синего цвета), «Rothmans DEMI», «Chesterfield SELECTION COMPACT», «PHILIP MORRIS COMPACT BLUE», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.140-143).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «NZ Safari», «ФЭСТ» (пачка красного цвета), «Корона СТИЛЬ», «МАС COMFORT BLUE», «МАС COMFORT RED», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.147-150).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «NZ BLACK POWER TF», «Dove CLICK PURPLE MOON», «Minsk SUPERSLIMS», «Minsk city», «КОРОНА KALIPSO Slim», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.154-157).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «Marlboro», «Marlboro», «Marlboro Micro less smell», «Manchester GUM MINT», «Manchester PEACH», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabaсum L) (т.2 л.д.161-164).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «TRON KING SIZE MENTHOL», «Dove GOLD SUPERSLIMS», «Dove SUPERSLIMS PLATINUM», «Dove SUPERSLIMS MENTHOL», «KOPOHA SUPER SLIMS», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.168-171).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «Manchester STRAWBERRY», «Manchester Superslims», «Manchester AQUA», «Manchester QUEEN Ruby», «TRON ELITE», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.175-178).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «NZ Gold», «KENO CLUB BLUEBERRY MINT», «KENO CLUB GUM MINT», «KENO CLUB GRAPE», «KENO CLUB ORANGE», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2, л.д.182-185).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «Тройка», «BOND STREET RED SELECTION», «BOND STREET COMPACT BLUE», «BOND STREET BLUE SELECTION», «BT», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.189-192).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «CAVALLO BY GINO FERRARA», «CAVALLO BY PHILIPPE ANDRE», «CAVALLO PLAY», «MILANO NIGHT BLINKS», «MILANO VENTO», «MILANO RED GRAPE», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.196-200).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий сигарет с указанными наименованиями марок «LINE X CAPSULE BLUEBERRY MINT», «LINE X CAPSULE ORANGE», «MAC QUEEN SIZE RED», «MAC QUEEN SIZE BLACK», «MAC EXTRA FILTER SILVER», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.204-207).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлений исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «PLATINUM SEVEN 7 CHERRY», «PLATINUM SEVEN 7 PINK», «PLATINUM SEVEN 7 LIGHTS», «PLATINUM SEVEN 7 ICE MANGO», «Winston XS Blue», «Winston XS Silver», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.211-215).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий сигарет с указанными наименованиями марок «Winston BLUE SUPER SLIMS», «MORION CAPSULE BLUEBERRY MINT», «MORION CAPSULE ORANGE», «MORION CAPSULE APPLE MINT», «ZUMERRET Blue», «OSCAR BLUE», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.219-223).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «TAJ Apple Mint», «Русский стиль черный» (пачка черного цвета), «Петр I особые черные» (пачка черного цвета), «LUCKY STRIKE COMPACT BLUE», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.227-230).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «L&M RED LABEL», «Winston BLUE», «Winston CLASSIC», «Winston XS Blue», «Winston XS Silver», «Winston LOUNGE CLUB», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2, л.д.234-238).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «ДОНСКОЙ ТАБАК темный» (пачка темно-коричневого цвета), «Winston XStyle Blue», «CAMEL ORIGINAL FILTERS» (пачка желтого цвета), CAMEL ORIGINAL BLUE» (пачка светло-синего цвета), «Davidoff REACH BLUE», «МАКСИМ классический серый» (пачка серого цвета), являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.2 л.д.242-246).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «KENT NANO WHITE», «KENT CRYSTAL», «KENT CORE», «KENT CRYSTAL BLUE», «Rothmans NANOKINGS», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.4-7).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «Marlboro CRAFTED COMPACT», «P&S PARKER &SIMPSON BLUE», «ДОНСКОЙ ТАБАК светлый» (пачка бледно-коричневого цвета), «PHILIP MORRIS BLUE» (пачка синего цвета), являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.11-14).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «PARLIAMENT RESERVE», «M1 SUPER SLIMS BLACK», «KENT NANO 4», «D&A RED», «PLATINUM SEVEN 7 ICE BLAST QUEEN», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.18-21).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «MILANO SUPERSLIM GREEN», «ТAJ CLICK ORANGE», «dzire», «SOBRANIE BLACKS», «PARLIAMENT Carat», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.25-28).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «CAMEL COMPACT» (пачка синего цвета), «PARLIAMENT AQUA BLUE», «Winston XS Compact Blue», «Русский стиль эталон компакт» (пачка синего цвета), являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.32-35).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «МАКСИМ классический серый» (пачка серого цвета), «МАКСИМ классический красный» (пачка красного цвета), «OPAL», «ВТ», «Родопи», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.39-42). 

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «CAMEL ORIGINAL FILTERS» (пачка желтого цвета), «PHILIP MORRIS GOLD», «BOND STREET RED SELECTION», «L&M RED LABEL», «NZ BLACK POWER TF», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.46-49). 

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «Dove GOLD MEDIUM EDITION», «КОРОНА KALIPSO Slim», «Корона СЛИМ», «Dove PLATINUM COMPACT», «Minsk city», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.53-56).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «TU-134», «PARLIAMENT AQUA BLUE», «NZ Safari», «Dove Platinum», «Dove Platinum KING SIZE EDITION», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.60-63).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «Dove GOLD СОМРАСТ», «Столичные" Классические», «КОСМОС синий», «Stewardess», («Стюардесса»), «ДОНСКОЙ ТАБАК светлый» (пачка бледно-коричневого цвета), являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.67-70).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «TRON ELITE», «OSCAR BLUE, «ZUMERRET Blue», «KENT NANO SILVER», «Winston XS Silver», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.74-77).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «KENT NANO WHITE», «Winston XS Compact Blue», «LUCKY STRIKE COMPACT BLUE», «Dove CLICK PURPLE MOON», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.81-84).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «Winston LOUNGE CLUB», «Rothmans DEMI», «Winston Style Blue», «CAMEL COMPACT», «Winston Compact», являются частицами листовых пластинок растения вида табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.88-91).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с указанными наименованиями марок «ФЭСТ 7» (пачка синего цвета), «Dove PLATINUM SLIM», «Dove SUPERSLIMS MENTHOL», «Корона СТИЛЬ», «КОРОНА SUPER SLIMS», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.95-98).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с наименованием марок «ПРЕСТИЖ» (пачка красного цвета), «ПРЕСТИЖ» (пачка синего цвета), «Прима Дона», «Fast» (пачка красного цвета), «ORIS PULSE mojito», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.102-105).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с наименованием марок «ORIS PULSE BLUEBERRY BLAST», «ORIS CHERRY», «ORIS SMART CHANGE», «ORIS INTENSE SUMMER FIZZ», «ORIS CHERRY SUPER SLIMS», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.109-112).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с наименованием марок «ТAJ London», «ТAJ Dubai», «Корона», «Dove GOLD», «Dove GOLD MEDIUM EDITION», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.116-119).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с наименованием марок «ORIS CHOCOLATE», «MILANO LONDON», «MILANO GENEVA», «MILANO PARIS», «MILANO NEW YORK», являются частицами листовых пластинок растений вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.123-126).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с наименованием марок «ORIS BLUE», «ORIS BLUE PREMIUM BLEND», «ORIS INTENSE PURPLE FIZZ», «ORIS CHOCOLATE», «ORIS INTENSE DEEP MIX», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.130-133).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых табачных изделий - сигарет с наименованием марок «MILANO SUPERSLIM BLUE», являются частицами листовых пластинок растения вида Табак обыкновенный или культурный (Nicotiana tabacum L) (т.3 л.д.137-142).

Заключением эксперта, согласно которому частицы растительной природы, использованные в изготовлении исследуемых изделий c указанными наименованиями «МАХОРКА крупка №», «МАХОРКА крупка», «КИСЕТ МАХОРКИ», являются измельченными частями травянистого растения вида Махорка (Nicotiana rustica L), рода Табак (Nicotiana), семейства Пасленовые (Solanaceae). Растение Махоркп относится к тому же семейству Пасленовых, к тому же роду Табак, что и табак культурный или обыкновенный (т.3 л.д.146-151).

Протоколом осмотра с фототаблицей, компакт-диска с видеозаписью «Проверочная закупка г. 

<

адрес> 

<

адрес>, 17.05.2024», где в торговом павильоне осуществлена покупка блока сигарет «Oris» за 1 000 рублей, путем перевода денежных средства продавцу (т. 5 л.д. 156-164).

Протоколом осмотра с фототаблицей, копии электронного чека из приложения «Сбербанк онлайн», где указано, что ДД.ММ.ГГГГ 13:32:43 (МСК), осуществлен перевод денежных средств в размере 1 000 руб. клиенту Сбербанк» с данными «ФИО7 Б.» по номеру телефона получателя денежных средств + №. Также указан номер карты получателя денежных средств № №. Отправителем денежных средств является «Свидетель №6 М.». Денежные средства в размере 1 000 руб. направлены (перечислены) со счета № (т.5 л.д.165-166).

Протоколом осмотра с фототаблицей, табачного изделия в количестве 1 блока, в котором находятся пачки сигарет наименования «Oris Pulse Super Slims» в количестве 10 штук, приобретенные в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» ДД.ММ.ГГГГ в павильоне №, литер «Г». Внутри блока находится 10 пачек сигарет, в каждой из которых находится по 20 сигарет. Специальные (акцизные) марки производства предприятия Гознак на пачках сигарет отсутствуют (т.5 л.д.167-170).

Протоколом осмотра с фототаблицей, выписки ПАО «Сбербанк»по движению денежных средств по расчетному счету №, за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, который открыт ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> на имя ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ (транзакция №) поступление денежных средств в размере 1 000 руб. Наименование операции указано «прочее»; ДД.ММ.ГГГГ (транзакция №) поступление денежных средств в размере 1 000 руб. Наименование операции указано «прочее»; ДД.ММ.ГГГГ (транзакция №) поступление денежных средств в размере 1 000 руб. Наименование операции указано «прочее»; ДД.ММ.ГГГГ (транзакция №) поступление денежных средств в размере 1 000 руб. Наименование операции указано «прочее» (т.5 л.д.216-220).

Чеком по операции Сбербанк, согласно которому 17.056.2024 а 13:32:43 (МСК) Свидетель №6 М. № № осуществлен перевод ФИО7 Б. № № денежных средств в размере 1 000 рублей (т.5 л.д. 232).

Договором купли-продажи транспортного средства, согласно которому ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №1 приобрел у ФИО28 транспортное средство 

<

данные изъяты> государственный регистрационный знак № (т.6 л.д. 10).

Договором аренды № СТ/36к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО27 предоставляет ФИО8 во временное владение и пользование котейнер №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, участок 1 (до начала строительства автодороги вдоль реки Данилихи), на земельном участке, имеющем кадастровый № с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т. 6 л.д. 162-166).

Протоколом осмотра с фототаблицей, договора аренды № ПР/19 от ДД.ММ.ГГГГ, заключенным между арендодателем в лице ИП ФИО27 и арендатором в лице ФИО8 об аренде объекта – контейнера №, общей площадью 11 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, участок № (до начала строительства автодороги вдоль реки Данилихи), на земельном участке, имеющем кадастровый № на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; карточки учета транспортного средства, согласно которой ДД.ММ.ГГГГ внесена запись о прекращении регистрации транспортного средства (в связи с продажей (передачей) другому лицу) автомобиля марки: ГАЗ 2705, государственный регистрационный знак 

<

***> регион, ФИО28, продал автомобиль по договору купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №1; договора купли-продажи транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому продавец в лице ФИО28 и покупатель в лице Свидетель №1ФИО17 заключили договор купли-продажи автомобиля марки ГАЗ 2705, государственный регистрационный знак № регион, идентификационный номер (VIN): №; договора аренды № № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между индивидуальным предпринимателем ФИО27 и ИП ФИО8 об аренде контейнера № №, общей площадью 12 кв.м., расположенного по адресу: 

<

адрес>, участок № (до начала строительства автодороги реки Данилихи), на земельном участке, имеющем кадастровый № (т.6 л.д.167-176).

Квалифицирующие признаки совершения преступления в действиях ФИО8 «приобретение, хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками в особо крупном размере» кроме показаний подсудимого, о том, что приобретал табачные изделия посредством заказа в сети Интернет у неустановленного лица, хранил их в арендованных в арендованных контейнерах и в принадлежащем ему автомобиле, после чего продавал, подтверждается в том числе, результатами оперативно-розыскных мероприятий, в ходе которых были проведена проверочная закупка немаркированных табачных изделий, протоколами осмотров мест происшествия, в ходе которых в контейнере №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, участок №, в автомобиле марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион, в контейнере №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> (до начала строительства автодороги реки Данилихи), на земельном участке, имеющем кадастровый №, были изъяты немаркированные табачные изделия, заключениями экспертов, что на изъятой табачной продукции специальные марки изготовлены не на производстве АО «Гознак», показаниями свидетелей Свидетель №4, Свидетель №2, Свидетель №6, Свидетель №10, Свидетель №3, Свидетель №5 - принимавших участие в оперативно-розыскных мероприятиях «Наблюдение», «Проверочная закупка» и осмотре вышеуказанных объектов, в ходе которых была изъята немаркированная табачная продукция, показаниями свидетелей ФИО26, Свидетель №7, Свидетель №9 подтвердивших факт покупки немаркированной табачной продукции у ФИО8, при этом свидетель ФИО47 пояснил, что на вопрос, почему стоимость сигарет в павильоне почти в 2 раза меньше, чем стоимость сигарет в других торговых точках, ФИО8 ФИО17 ответил, что продаваемые им сигареты изготовлены под оригинал, поэтому отличаются, показаниями свидетеля Свидетель №1 ФИО17, о том, что ФИО8 осуществлял продажу табачной продукции в павильоне № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, который арендовал у ИП ФИО48, в контейнере № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> а также использовал автомобиль марки «

<

данные изъяты>», государственный номер № регион для хранения табачной продукции, показаниями свидетеля Свидетель №11 ФИО17, о том, что по просьбе ФИО8 оформил сим-карту оператора «МТС» с номером №, которую передал в пользование ФИО8, а также протоколами осмотра мест происшествий, в ходе которых были изъяты немаркированные табачные изделия, видеозаписей, которые зафиксировали, как ФИО8 продает свидетелю Свидетель №6 сигареты в ходе оперативно-розыскного мероприятия «Контрольная закупка». 

Суд признает законными действия оперативных сотрудников. Объем и характер их действий определялся задачами, которые были сформулированы перед ними постановлением о проведении оперативно-розыскных мероприятий, и были направлены на проверку имеющихся сведений о незаконном обороте табачной продукции, и выявлении причастных к этому лиц, пресечение и раскрытие данного преступления.

Проведенные по делу экспертные исследования полностью соответствуют требованиям уголовно-процессуального закона, поскольку выполнены специалистами, квалификация которых сомнений не вызывает. Заключения экспертов оформлены надлежащим образом, научно обоснованы, выводы представляются суду ясными и понятными, поэтому суд принимает их как достоверные доказательства. Заключения экспертов в полной мере соответствует требованиям, предусмотренным ст.204 УПК РФ. 

Судом не установлены обстоятельства, которые свидетельствовали бы о получении письменных доказательств с нарушением закона, не установлено и фактов незаконных и провокационных действий сотрудников правоохранительных органов при проведении оперативно-розыскных мероприятий.

Разрешая вопрос о достоверности и объективности, исследованных в судебном заседании доказательств, суд находит все доказательства, приведенные выше, допустимыми, относимыми и достоверными, так как они получены без нарушения закона и согласуются друг с другом.

Оснований для оговора подсудимого свидетелями, а также для самооговора, судом не установлено.

Общая стоимость изъятой немаркированной табачной продукции, подлежащей маркировке специальными (акцизными) марками, составила 1 226 145 руб. 70 коп., что подтверждается протоколами осмотров места происшествия, заключениями экспертов. Указанная стоимость, согласно примечанию к ст. 171.1 УК РФ, является особо крупным размером.

Вместе с тем, согласно предъявленному обвинению, и следует из исследованных в ходе судебного следствия доказательств, следует, что ДД.ММ.ГГГГ, ФИО8, находясь в контейнере №, расположенном по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> 

<

адрес>, незаконно сбыл Свидетель №6, действующей в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», немаркированные табачные изделия: сигареты марки «ORIS PULSE Super Slims» в количестве 1 блока (10 пачек по 20 единиц в пачке). Общее количество приобретенных в рамках оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка» и изъятых из незаконного оборота немаркированных табачных изделий составило 10 пачек на общую сумму 1 290 рублей, что в силу примечания 2 к ст. 171.1 УК РФ не образует крупного или особо крупного размера. 

В связи с чем, в действиях ФИО8 отсутствует такой составообразующий признак преступления, как продажа немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными)марками в особо крупном размере, в связи с чем подлежит исключению из предъявленного обвинения. 

Оценив в совокупности представленные доказательства, суд квалифицирует действия подсудимого ФИО8 п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, как приобретение, хранение в целях сбыта немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными (акцизными) марками, совершенные в особо крупном размере.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимому ФИО8 в соответствии с п.п. «г,и» ч. 1 ст.61 УК РФ суд признает наличие малолетних детей у виновного, активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку добровольно открыл контейнеры, автомобиль в которых хранил табачные изделия, облегчив таким образом доступ сотрудников полиции к месту их хранения, давал подробные показания относительно приобретения, хранения, продажи табачной продукции, на основании ч. 2 ст. 61 УК РФ фактическое признание вины и раскаяние в содеянном, неудовлетворительное состояние здоровья подсудимого, его детей, близких родственников, оказание им помощи, участие в благотворительной деятельности, оказание помощи родным, принимавшим участие в операциях по защите Отечества, частичное возмещение ущерба путем перечисления денежных средств на специально открытый для этих целей счет в ПАО «Сбербанк». 

При этом объяснения ФИО8 (т.1 л.д. 22) не являются явкой с повинной, суд расценивает их как чистосердечное признание, поскольку информация, сообщенная им сотрудникам полиции, у последних имелась, то есть она не соответствует ст. 142 УПК РФ. 

Отягчающих наказание обстоятельств нет.

При назначении наказания, в соответствии со ст.ст. 6, 43, 60 УК РФ, суд учитывает характер, фактические обстоятельства и степень общественной опасности совершенного тяжкого преступления, наличие смягчающих и отсутствие отягчающего наказание обстоятельства, влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи, данные о личности подсудимого, который на учете у врача нарколога не состоит, у психиатра не наблюдается, трудоустроен, имеет семью, прочные семейные связи, является единственным кормильцем в семье, родственниками, соседями характеризуется положительно, согласно характеристике участкового уполномоченного полиции жалоб со стороны родственников и соседей не поступало. 

Принимая во внимание все вышеизложенное в совокупности, учитывая поведение подсудимого как до, так и после совершения преступления, принимает меры по возмещению ущерба, что говорит о положительной динамике в исправлении подсудимого, и, учитывая влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни ее семьи, суд считает возможным назначить наказание в виде штрафа, полагая, что данный вид будет способствовать исправлению подсудимого и достижению целей наказания. Размер штрафа определяется судом с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения подсудимого и его семьи, а также с учетом возможности получения им заработной платы или иного дохода. 

С учетом материального положения ФИО8 а также то, что воспитывает трех малолетних детей, погашает причиненный материальный ущерб, суд в соответствии с ч.3 ст.46 УК РФ, полагает возможным предоставить ФИО8 рассрочку по уплате штрафа на срок 8 месяцев. 

При этом, каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершенного преступления, поведением подсудимого во время и после совершения преступления, и других юридически значимых обстоятельств, существенно уменьшающих характер и степень общественной опасности совершенного деяния, позволяющих применить к ФИО8 при назначении наказания положения ст. 64 УК РФ, суд не усматривает.

В соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 299 УПК РФ оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения подсудимого от наказания не имеется.

Гражданский иск потерпевшего «АО «И.Т.М.С.» о взыскании имущественного ущерба, признанный подсудимым, подлежит удовлетворению в размере 153 000 рублей на основании ст.1064 ГК РФ и взысканию с ФИО8. 

Меру процессуального принуждения в виде наложение ареста на имущество: денежные средства, находящиеся на расчетном счете №, открытом в структурном подразделении ПАО «Сбербанк», а также на денежные средства, которые в дальнейшем будут поступать на указанный расчетный счет, принадлежащие ФИО8, необходимо сохранить до исполнения приговора в части гражданского иска в пределах 153 000 рублей. 

В силу положений п. "д" ч. 1 ст. 104.1 УК РФ транспортное средство, которое было использовано обвиняемым при совершении преступления, подлежит конфискации при условии, что оно принадлежит обвиняемому (осужденному). 

Если конфискация определенного предмета, входящего в имущество, указанное в ст. 104.1 УК РФ, на момент принятия судом решения о конфискации данного предмета невозможна вследствие его использования, продажи или по иной причине, суд выносит решение о конфискации денежной суммы, которая соответствует стоимости данного предмета (ч. 1 ст. 104.2 УК РФ).

Поскольку положения п. "д" ч. 1 ст. 104.1 УК РФ являются императивными, они подлежат безусловному применению для чего необходимо наличие лишь совокупности двух обстоятельств: принадлежность транспортного средства обвиняемому и использование им транспортного средства при совершении инкриминируемого преступления.

Как следует из показаний подсудимого и материалов дела, на момент совершения преступления автомобиль марки ««

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион, принадлежал ФИО8 и использовался при совершении преступления. Факт того, что автомобиль не был зарегистрирован на ФИО8 в установленном законом порядке, не свидетельствует о том, что подсудимому данный автомобиль не принадлежал. 

Факт совершения сделки купли-продажи автомобиля ««

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион после совершения преступления, и переход права собственности на автомобиль от подсудимого к покупателю не исключают применение к подсудимому положений ст. ст. 104.1, 104.2 УК РФ.

В этой связи суд, в соответствии с положениями ч. 3 ст. 81 УПК РФ и п. "д" ч. 1 ст. 104.1, ч. 1 ст. 104.2 УК РФ принимает решение о конфискации денежной суммы в размере 40 000 рублей, составляющей стоимость проданного автомобиля.

Кроме того, в рамках проведения оперативно-розыскного мероприятия «Контрольная закупка» ФИО8 за приобретенные немаркированные изделия Свидетель №6 было перечислено 1000 рублей, таким образом, указанные денежные средства также подлежат конфискации. 

Вещественные доказательства: сопроводительное письмо ПАО «МТС» от ДД.ММ.ГГГГ №, компакт-диск, содержащий видеозапись оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», проводимого в павильоне № по адресу: 

<

адрес>, шоссе Космонавтов, 19, литер Г, Копия электронного чека по факту перечисления денежных средств по номеру карты №, привязанной к номеру телефона №, принадлежащего ФИО8, компакт-диск, содержащий информацию по движению денежных средств по расчетному счету №, принадлежащего ФИО8, карточка учета транспортного средства марки 

<

данные изъяты> – хранить при уголовном деле (т. 1 л.д. 121, т. 5 л.д. 172, 173, 222, т. 6 л.д. 177).

Договор купли-продажи транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ марки «ГАЗ 2705», договор аренды № ПР от ДД.ММ.ГГГГ контейнера №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>, договор аренды № № от ДД.ММ.ГГГГ контейнера №, расположенного по адресу: : 

<

адрес>, 

<

адрес> – вернуть по принадлежности ФИО8(т. 6 л.д. 177).

Блок сигарет (10 пачек) «ORIS PULSE REFRESHING MENTHOL WITH BLUEBERRY», приобретенные в рамках ОРМ, хранящиеся на складе отдела МВД России по 

<

адрес>: 

<

адрес> – уничтожить (т. 5 л.д. 174).

Судьба немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными акцизными марками, изъятых из торгового павильона № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>; автомобиля марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион; контейнера № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> разрешена постановлением Свердловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 129-133).

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО29 Нагди Алибабы оглы признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «б» ч. 6 ст. 171.1 УК РФ, назначить ему наказание в виде штрафа в размере 400 000 рублей.

В соответствии с ч. 3 ст. 46 Уголовного кодекса Российской Федерации рассрочить выплату назначенного наказания в виде штрафа на срок 8 месяцев равными частями с уплатой 50 000 рублей ежемесячно.

Меру пресечения ФИО8 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Первая часть штрафа подлежит уплате в истечении 60 дней со дня вступления приговора в законную силу, оставшиеся части штрафа осужденный обязан уплачивать ежемесячно не позднее последнего дня каждого последующего месяца, по реквизитам: 

<

данные изъяты>

Гражданский иск потерпевшего АО «И.Т.М.С.» о взыскании имущественного ущерба удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1 имущественный ущерб в пользу АО «И.Т.М.С.» 153 000 рублей.

Меру процессуального принуждения в виде наложение ареста на имущество: денежные средства, находящиеся на расчетном счете №, открытом в структурном подразделении ПАО «Сбербанк», №, а также на денежные средства, которые в дальнейшем будут поступать на указанный расчетный счет, принадлежащие ФИО8, сохранить до исполнения приговора в части гражданского иска 153 000 рублей. 

В соответствии с ч. 1 ст. 104.2 УК РФ взыскать с ФИО1 в доход государства в счет конфискации автомобиля марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион, денежные средства в размере 40 000 рублей.

Взыскать с ФИО1 в доход государства денежные средства в размере 1 000 рублей.

Вещественные доказательства: сопроводительное письмо ПАО «МТС» от ДД.ММ.ГГГГ №-ПОВ-2024, компакт-диск, содержащий видеозапись оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», проводимого в павильоне № по адресу: 

<

адрес>, Копия электронного чека по факту перечисления денежных средств по номеру карты №, привязанной к номеру телефона №, принадлежащего ФИО8, компакт-диск, содержащий информацию по движению денежных средств по расчетному счету №, принадлежащего ФИО8, карточка учета транспортного средства марки 

<

данные изъяты> – хранить при уголовном деле (т. 1 л.д. 121, т. 5 л.д. 172, 173, 222, т. 6 л.д. 177).

Договор купли-продажи транспортного средства от ДД.ММ.ГГГГ марки «ГАЗ 2705», договор аренды № ПР от ДД.ММ.ГГГГ контейнера №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> договор аренды № 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ контейнера №, расположенного по адресу: : 

<

адрес>, 

<

адрес> – вернуть по принадлежности ФИО8(т. 6 л.д. 177).

Блок сигарет (10 пачек) «ORIS PULSE REFRESHING MENTHOL WITH BLUEBERRY», приобретенные в рамках ОРМ, хранящиеся на складе отдела МВД России по 

<

адрес>: 

<

адрес> – уничтожить (т. 5 л.д. 174).

Судьба немаркированных табачных изделий, подлежащих маркировке специальными акцизными марками, изъятых из торгового павильона № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>; автомобиля марки «

<

данные изъяты>», государственный регистрационный знак № регион; контейнера № по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> разрешена постановлением Свердловского районного суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (т. 1 л.д. 129-133).

Приговор может быть обжалован в Пермский краевой суд через Свердловский районный суд г. Перми в течение 15 суток с момента провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный имеет право участвовать в суде апелляционной инстанции с адвокатом, данные ходатайства должны быть указаны в апелляционной жалобе. 

Судья Т.А.Мейлер